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••    26 maja Dzień Matki – wszystkim 26 maja Dzień Matki – wszystkim 
mamom składamy najlepsze życzeniamamom składamy najlepsze życzenia

••    Po półmetku kadencji – refl eksje Po półmetku kadencji – refl eksje 
radnych i burmistrzaradnych i burmistrza – czytaj na str. 6–9 – czytaj na str. 6–9

••    24–26 maja „Otwarte ogrody”24–26 maja „Otwarte ogrody” – program – program
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Deklaracje bis
Po przetargu na odbiór odpadów komunal-

nych od mieszkańców Józefowa, który wygrała 

fi rma Lekaro z Woli Duckiej, ustalono nowe (niż-

sze od przewidywanych) stawki za odbiór śmieci. 

Od 1 lipca będziemy płacili:

•  10 zł –  za odbiór odpadów komunalnych se-

gregowanych, 

•  17 zł – za odbiór odpadów komunalnych zbie-

ranych w sposób nieselektywny.

Przepisy ustawy tzw. śmieciowej stanowią, że 

w takim przypadku mieszkańcy muszą ponownie 

złożyć deklaracje. Uprzejmie prosimy o składa-

nie deklaracji w Urzędzie Miasta w terminie od 

2 do 16 maja 2013 r. 

LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…
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nad Świdrem

Zapraszamy 
na kiermasz i piknik

Jak co roku w maju spotykamy się 

12 maja (niedziela) w godz. 10–14 

na kiermaszu ogrodniczym i pikniku 

rodzinnym.

Kiermasz pod patronatem Burmistrza Miasta 

Józefowa organizują: Urząd Miasta, 

redakcja „Józefowa nad Świdrem” 

i Miejski Ośrodek Kultury. 

W programie: sprzedaż roślin, 

poradnictwo, spotkania z laureatami 

konkursu na najpiękniejszy ogród. 

Dla dzieci i rodziców moc rodzinnych 

atrakcji przygotuje józefowskie przedszkole 

Smart Kids, w programie: przedstawienie 

teatralne w wykonaniu naszych 

przedszkolaków, stanowiska z pracami 

plastycznymi, malowanie buziek 

i zabawy ruchowe. 

Gościem specjalnym dzieci będzie aktorka 

Jadwiga Jankowska-Cieślak, która będzie 

czytała bajki.

Miejsce: ul. Kardynała Wyszyńskiego 4 oraz 

parking przed Urzędem Miasta. 

Od lipca obowiązywać będą nowe ceny i  zasady gospodarki śmieciowej. Czy 

jesteś o nich dobrze poinformowany(a)? Skąd czerpiesz swoją wiedzę? Na jakie 

pytanie nie znajdujesz odpowiedzi?

Agnieszka Hincza z ul. Sadowej – O zasadach reformy poin-

formował nas Urząd Miasta Józefowa, od którego otrzymałam 

biuletyn i  bazuję głównie na nim. Jest napisany szczegółowo 

i przejrzyście. A inne źródła? W „Tygodniku Regionalnym” i „Linii 

Otwockiej” ukazał się artykuł na temat wysokości opłat w ościen-

nych gminach, mogłam je sobie porównać. U nas zapowiadała 

się podwyżka, ale po przetargu stawki okazały się niższe od prze-

widywanych. Tak czy inaczej śmieci segregujemy. Czy jest coś, 

czego jeszcze nie wiem? Raczej nie, w dobie Internetu doczytam 

sobie i dowiem się wszystkiego.

Edyta Bykowska z ul. Granicznej – Nie wiem do końca jakie 

zasady obowiązują fi rmy i  jestem ciekawa cen, ale mąż trzyma 

rękę na pulsie. Prowadzimy taką przydomową działalność, ale 

z segregacją śmieci nie mamy żadnych problemów. Choć wiem, 

że w  moim otoczeniu są osoby, które nie do końca rozumieją 

nowe zasady i bardzo się tym martwią. Dla nas zmiany cenowe 

nie będą szczególnie uciążliwe. Dobrze, że stawki będą niższe, 

a wiadomo jaka fi rma zwyciężyła w przetargu? Nie do końca je-

stem przekonana o tym, że nowe rozwiązania zdadzą egzamin, 

obawiam się, że śmieci w  lasach będzie więcej niż do tej pory. 

Zresztą, jak donoszą media, to ustawa śmieciowa w cudzysłowie. 

Nie będzie wszystkich mobilizowała, a  ludzie i  tak znajdą jakąś 

furtkę w prawie. Mieszkam w lesie i widzę, co się dzieje – śmieci 

są wwożone ciężarówkami. Co do wiedzy na temat nowych za-

sad, to dużo dowiedziałam się z naszego pisma samorządowego 

i „Linii Otwockiej”.

Paweł Nowicki z ul. Nowowiejskiej – Otrzymałem z Urzędu 

Miasta biuletyn, ale jeszcze nie zdążyłem się z nim dokładnie za-

poznać. Nie wiem jeszcze dużo, jestem mieszkańcem Józefowa od 

dwóch lat. Sama idea ustawy jest dobra, na pewno jest to jakiś 

sposób na ucięcie procederu składowania śmieci w  lasach. Jeśli 

na każdego obywatela zostanie nałożony obowiązek zapłaty, 

to moim zdaniem zapanuje porządek. W tej chwili jak jest – każ-

dy widzi. Sama segregacja nie stwarza żadnych problemów, to 

samo dotyczy dostawiania worków na opakowania po sokach 

i  mleku. Mieszkamy w  domu jednorodzinnym, a  więc wszystko 

będzie dopilnowane.

Agnieszka Denkiewicz z ul. Kopernika – Ogólne zasady są mi 

znane. Cieszę się, że po rozstrzygnięciu przetargu fi nalna cena oka-

zała się niższa i to nie o parę groszy, jak to przewidywano, a o trzy 

złote w przypadku śmieci segregowanych. Obawiam się tylko, że 

zbyt mocno obniżono stawkę odpadów niesegregowanych – z 26 

do 17 zł. Poprzednia cena była bardziej mobilizująca, a wiadomo, 

że jak Polak ma ponieść wyższą karę fi nansową, to bardziej się sta-

ra. No cóż, pożyjemy – zobaczymy. Skąd czerpię wiedzę? Głównie 

z lokalnego „Józefowa nad Świdrem” oraz ze strony internetowej 

Urzędu Miasta. Zastanawia mnie jeszcze jedno – w jaki sposób po-

radzą sobie z segregacją wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie? 

Obecnie jest z tym różnie, jedni mieszkańcy segregują, inni nieko-

niecznie. Dużą zaletą nowej ustawy jest możliwość oddawania od-

padów ogrodowych, co z pewnością przyczyni się do mniejszego 

zadymiania miasta w okresach wiosennym i zimowym. 

 Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 

(Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub drogą 

elektroniczną e-mail: m.wronska@jozefow.pl) 

Jacek Sekuła 6 maja, Lucyna Sibilska 13 maja, 

Maria Walkiewicz 20 maja, Janina Zdrajkowska

27 maja – w godz. 16.30–17.00.
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Oczyszczalnia ścieków

Radni upoważnili burmistrza Józefowa do zło-

żenia wniosku o dofi nansowanie inwestycji z Pro-

gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 

„Budowa oczyszczalni ścieków w Józefowie”.

W 2012 r. została opracowana koncepcja bu-

dowy lokalnej oczyszczalni ścieków (szerzej na 

ten temat w  piśmie samorządowym „Józefów 

nad Świdrem” nr 4/2013). Środki na przygotowa-

nie inwestycji zostały zabezpieczone w wielolet-

niej prognozie fi nansowej miasta Józefowa na 

lata 2013–2024.

Drogi publiczne

Podjęta została uchwała, na mocy której gmi-

na Józefów udzieli powiatowi otwockiemu pomo-

cy rzeczowej w zakresie:

1) wykonania dokumentacji budowlano-wykonaw-

czej oraz budowy chodnika przy ul. Sikorskiego na 

odcinku od ul. Bez Nazwy do Willowej w Józefowie; 

2) wykonania dokumentacji budowlano-wyko-

nawczej oraz budowy chodnika przy ul. 3 Maja na 

odcinku od ul. Cichej do ronda na skrzyżowaniu 

ulic 3 Maja i Granicznej.

Taniej za śmieci

Rada Miasta uchwaliła stawkę „śmiecio-

wą”. Za odpady zbierane w sposób selektywny 

będziemy płacić 10 złotych od osoby, za nie-

segregowane – 17 złotych. Nowa opłata obo-

wiązywać nas będzie od 1 lipca 2013 do końca 

2015 roku. Będziemy ją regulować kwartalnie. 

Czy z góry (na początku kwartału), czy z dołu 

(w ostatnim jego miesiącu), to jeszcze nie jest 

defi nitywnie ustalone. Dotychczasowe propo-

zycje wnoszenia opłaty z  góry są kwestiono-

wane przez część mieszkańców, więc być może 

ulegną zmianie.

Niższe, w stosunku do prognozowanych, opła-

ty za śmieci są związane z  wynikiem przetargu, 

który wygrała fi rma Lekaro, oferująca najkorzyst-

niejsze warunki. Przypomnijmy: ceny prognozo-

wane wynosiły 13,20 zł za śmieci segregowane 

i 26 zł za niesegregowane.

Wymogi dotyczące segregowania śmieci będą 

dość rygorystyczne. Dlatego radni zaproponowa-

li, aby przed 1 lipca (dzień wejścia w życie nowej 

ustawy) przygotować dla mieszkańców jak naj-

więcej informacji tekstowych i obrazkowych, w In-

ternecie i gazecie „Józefów nad Świdrem”, ilustru-

jących szczegółowo selekcjonowanie odpadów.

W następstwie zmiany wysokości opłaty musi-

my powtórnie wypełnić i oddać do Urzędu Miasta 

deklaracje, których pierwszą wersję składaliśmy 

do końca marca tego roku. Obecnie obowiązujący 

nas termin to 2–16 maja 2013 r. 

Bonifi kat nie będzie

Rozpatrywane były wnioski mieszkańców 

w  sprawie udzielenia bonifi katy od opłaty z  ty-

tułu przekształcenia prawa użytkowania wie-

czystego w prawo własności nieruchomości. We 

wszystkich przypadkach, dotyczących ogółem 

trzech nieruchomości, decyzja była negatywna.

Radni uznali, że koszt przekształcenia w  sto-

sunku do wielkości działek, liczby współwłaści-

cieli oraz ich sytuacji materialnej jest relatywnie 

niewielki. Przykładowo za posesję o powierzchni 

2203 m², mającą czterech użytkowników, trzeba 

wpłacić tytułem przekształcenia 200 tys. złotych. 

W  stosunku do ceny wolnorynkowej jest to bar-

dzo mało. W dodatku kwotę tę można rozłożyć na 

raty, nawet 20-letnie i bardzo nisko oprocentowa-

ne. Uznano zatem, że dodatkowa ulga w postaci 

bonifi katy nie jest uzasadniona. 

Elżbieta Krakowiak

W NASZYM MIEŚCIE

32. sesja Rady Miasta
12 kwietnia odbyła się sesja Rady Miasta zwołana w  trybie nadzwyczajnym, 

ponieważ niektóre uchwały należy zrealizować w  krótkich terminach. W  sesji 

uczestniczyło 13 radnych.
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Zaproszenie na badanie

Dyrektor SP ZOZ Przychodni Miejskiej w  Jó-

zefowie przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 5/7 w ra-

mach współpracy z  NZOZ Mammo-Med Cen-

trum Diagnostyki i Usług Medycznych zaprasza 

mieszkanki Józefowa na bezpłatne badania 

mammografi czne w ramach Programu Profi lak-

tyki Raka Piersi – Etap Podstawowy, fi nansowane 

przez Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia. 

Badania zostaną przeprowadzone 24 maja 

2013  r. (piątek) w  godzinach 9.00–13.00 oraz 

14.00–15 00 w  mammobusie ustawionym na 

parkingu przychodni. Bezpłatnymi badania-

mi mammografi cznymi objęte są Panie od 

50. do 69. roku życia. Rejestracja telefoniczna: 

58 325 76 02, 58 325 76 05.

To tylko plotka!
Do radnych dotarły niepokojące wieści do-

tyczące zamiaru likwidacji przez dyrektor przy-

chodni dwóch poradni specjalistycznych: kardio-

logii i stomatologii.

 – Do końca grudnia 2013 r. mamy podpisa-

ny kontrakt z NFZ. Wymienione poradnie no-

tują wprawdzie najwyższe zadłużenie, ale nie 

planujemy likwidacji kardiologii i stomatologii 

– zaprzeczyła pogłoskom dyrektor Maria Kurcz 

podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W czerwcowym numerze „JnŚ” szerzej napi-

szemy o zmianach w miejskiej przychodni.

Na Nadwiślańską znowu nie ma 
pieniędzy

W kwietniu spotkali się marszałkowie wo-

jewództw mazowieckiego i  lubelskiego oraz 

samorządy powiatów, przez które przebiega 

trasa 801 (Nadwiślańska). Nie przywieźli dobrych 

wiadomości: choć gotowy jest projekt moderni-

zacji tej trasy od granicy z  Warszawą w  kierun-

ku Otwocka, to znowu nie ma na to pieniędzy. 

W  tym roku zostaną tylko załatane dziury na 

najbardziej zniszczonych odcinkach.
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W NASZYM MIEŚCIE

Ustawa „śmieciowa” 

Pytania 
i odpowiedzi

Wzorem trzech ostatnich lat rekrutacja do 

samorządowych przedszkoli odbywała się już 

w  lutym, by odpowiednio wcześniej rozpocząć 

przygotowania do nowego roku szkolnego. Listy 

zostały wywieszone w budynkach placówek już 

11 marca. Rodzice, których pociechy fi gurowały 

w wykazie, nie kryli zadowolenia. 

Przedszkole Miejskie nr 2 w  Józefowie liczy 

295 dzieci. Zlokalizowane jest w  trzech budyn-

kach –  przy Sosnowej (główna siedziba), Kard. 

Wyszyńskiego oraz w fi lii przy Parkowej, gdzie od 

września 2011 roku miasto wynajmuje dodatko-

we pomieszczenie dla oddziału pięciolatków, re-

alizujących w  przedszkolu wyłącznie obowiązek 

rocznego przygotowania w ramach 5-godzinnej 

podstawy programowej. W Przedszkolu Miejskim 

nr 1 w Michalinie liczba wszystkich dzieci wynosi 

194. Oprócz siedziby przy ul. Kossaka placówka 

prowadzi dwie fi lie zlokalizowane przy Leśnej 

i Jasnej.

Niezmienione zostają kryteria brane pod 

uwagę przez komisję rekrutacyjną. W  pierwszej 

kolejności do przedszkoli przyjmowane są dzieci 

pięcioletnie; samotnych matek lub ojców; z  ro-

dzin zastępczych; których rodzice mają orzeczo-

ny znaczny lub umiarkowany stopień niepełno-

sprawności albo całkowitą niezdolność do pracy; 

które do tej pory uczęszczały do przedszkola; któ-

rych rodzeństwo uczęszcza do naszego przed-

szkola; których oboje rodzice pracują. Komisja 

brała pod uwagę również miejsce zamieszkania 

(preferencje dla Józefowa) oraz rozliczanie podat-

ku PIT w Urzędzie Skarbowym w Otwocku.

W tym roku, po spełnieniu wymienionych 

warunków, Przedszkole nr 2 dysponując jeszcze 

miejscami dodało dwie nowe zasady, kwalifi kując 

dzieci z  rodzin wielodzietnych oraz dzieci rodzi-

ców, którzy odbywają karę wieloletniego więzie-

nia.

Komisja rekrutacyjna przyjęła w  Przedszkolu 

nr 1 –  56 trzylatków, 67 czterolatków i  79 pię-

ciolatków. W  Przedszkolu nr 2 przyjęto 83 trzy-

latków, 90 czterolatków oraz 115 pięciolatków. 

W tym roku w tejże placówce utworzono oddział 

łączony z  dzieci trzyletnich oraz czteroletnich. 

W  związku z  tym, że wnioski rodziców cztero-

latków nie spełniały kryteriów, a  liczba podań 

w  grupie trzylatków była bardzo duża, komisja 

rekrutacyjna zdecydowała o  dopełnieniu tego 

oddziału dziewięciorgiem dzieci trzyletnich, któ-

re zrealizowały wszystkie warunki.

– Tegoroczną rekrutację w porównaniu z po-

przednimi latami oceniam bardzo dobrze. Przy-

jęliśmy dużą liczbę trzylatków. Choć część dekla-

racji się powtarzała, to mam pewność, że dzieci, 

których nie zakwalifi kowaliśmy, dostały się do 

placówki w  Michalinie –  podsumowała Elżbieta 

Płuciennik, dyrektorka Miejskiego Przedszkola 

nr 2 w Józefowie. – Przyjęliśmy wszystkie dzieci, 

których rodzice spełniali wymagane zasady – do-

dała Elżbieta Szymańska, dyrektorka Miejskiego 

Przedszkola nr 1 w Michalinie.

Wpłynęło 29 odwołań, z czego 22 dotyczyły 

dzieci trzyletnich, a 7 czterolatków. Po przeanali-

zowaniu wniosków komisja przyjęła troje dzieci 

trzyletnich i czworo o  rok starszych. Odrzucono 

wprawdzie 22 odwołania, ale zdecydowana więk-

szość decyzji odmownych nie wynikała z  braku 

miejsc. 7 odrzuconych wniosków rodziców trzy-

latków dotyczyło zmiany przedszkola z placówki 

nr 1 na nr 2. Łącznie w obu grupach wiekowych 

cztery wnioski złożono po terminie, a 11 nie speł-

niło warunków rekrutacji. Oznacza to, że jedynie 

dla dwojga trzylatków zabrakło miejsc.

Istotna jest też informacja na temat ilości dzie-

ci w  zerówkach, które od lat funkcjonują przy 

szkołach podstawowych. W  zerówkach mamy 

obecnie 191 uczniów. W  2013 roku do zerówek 

zgłosiło się 92 kandydatów – do SP nr 1 i 104 kan-

dydatów do SP nr 2.

Warto pamiętać, że:

• W miejskich samorządowych przedszkolach 

mamy 499 miejsc. 

• Koszt pobytu jednego dziecka w przedszkolu 

wynosi rocznie 9161,56 zł. 

• Koszty te w  całości ponosi miasto, gdyż pań-

stwo nie pomaga samorządom w  fi nansowaniu 

działalności żłobków i  przedszkoli. Wpłaty rodzi-

ców pokrywają tylko niewielką część tych kosztów. 

• Samorządowe placówki otrzymają w 2013 ro-

ku z budżetu miasta 4 480 000 zł. 

• Z miejskiego budżetu dotację uzyskują rów-

nież przedszkola niepubliczne. Na jedno dziecko 

przypada w tym roku 6871,32 zł, natomiast rocz-

nie przedszkola niepubliczne mają zarezerwo-

wane w budżecie miasta 4 442 000 zł. Ta kwota 

zostanie częściowo zrekompensowana przez 

2  405  000 zł, jakie zwracają nam inne gminy za 

pobyt w józefowskich przedszkolach niepublicz-

nych dzieci ze swojego terenu.

• Oprócz budynków przedszkolnych przy 

ul.  Sosnowej, Wyszyńskiego i  Kossaka miasto 

wynajmuje trzy budynki z  przeznaczeniem na 

potrzeby miejskich przedszkoli. Miesięczny koszt 

wynajmu wynosi 39 784 zł.

Sylwia Papis

Dokładnie przeczytałam broszurkę informa-

cyjną pt. „Nowe zasady odbioru odpadów”, ale 

chciałabym się jeszcze upewnić: czy naprawdę 

do śmieci zmieszanych mogę wrzucić puszkę po 

pokoście czy farbie, podarte rajstopy, stare adi-

dasy, pampersy, podpaski itp.

Mieszkanka Michalina

Tak. Wszystko to, co nie podlega segregacji, 

trafi a do śmieci zmieszanych. Z czasem będziemy 

segregować coraz więcej odpadów, aby zminimali-

zować ilość tych, co trafi ają na wysypiska, a zmaksy-

malizować te, które nadają się do powtórnego prze-

robienia. Ale to czeka nas dopiero w  przyszłości. 

Koszę trawnik dwa razy w  tygodniu, a  odpady 

zielone mają być zbierane co dwa tygodnie. 

Przez ten czas w torbach foliowych będzie zupa, 

a nie trawa.

Andrzej W. z ul. Skłodowskiej-Curie

Można trawę nieodpłatnie odwieźć do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów przy ul. Jaro-

sławskiej 35 (czynny od 1 lipca 2013 r.). Skoszoną 

trawę można też zsypać w  ustronnym miejscu 

działki, a  zapakować w  torby w  ostatniej chwili 

przed odbiorem. 

Jeśli z okazji świąt (Boże Narodzenie, Wielkanoc, 

komunia dziecka itp.) ilość odpadów wzrośnie, 

to czy będzie obowiązywać dodatkowa opłata?

Babcia Wiesia

Nie. Opłata za śmieci w naszej gminie uzależ-

niona jest wyłącznie od liczby osób w gospodar-

stwie domowym. 

W niewielkim domu jednorodzinnym miesz-

ka nas ośmioro (dziadkowie, rodzice, czworo 

wnucząt, uczących się i  studiujących). Dotych-

czas wystawialiśmy co miesiąc 2–3 worki śmieci 

(nie licząc oczywiście segregowanych). Teraz 

będziemy płacić za osiem osób, czyli znacznie 

więcej. Czy władze miasta przewidują jakieś 

ulgi dla rodzin wielopokoleniowych razem 

mieszkających lub dla rodzin wielodzietnych?

Jerzy z ul. 3 Maja

Nie mogę wypowiadać się w  imieniu władz 

miasta. Natomiast 21 lutego na posiedzeniu Komi-

sji Budżetowo-Gospodarczej radni zwrócili uwa-

gę na ten problem i zapewne do sprawy powrócą.

Notowała: Elżbieta Krakowiak

W przedszkolach po rekrutacji

Wystarczyło miejsc 
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W sobotnie przedpołudnie, 13 kwiet-

nia odbyła się Konwencja Fitness w  IC-

SiR, czyli czterogodzinny maraton fi t-

ness, którego celem było promowanie 

aktywności fi zycznej –  dla sylwetki 

i przede wszystkim dla zdrowia. 

Impreza podzielona była na cztery panele zajęć. Na początek zumba prowadzona przez Katarzynę 

Gnich – czyli połączenie tańca i aerobiku ukierunkowane na spalanie kalorii w rytmie latino. Potem Anna 

Boczar poprowadziła Nike Training Club – zajęcia, przewidziane przede wszystkim dla osób odchudzają-

cych się, pragnących poprawić fi gurę i chcących nabrać siły, złożone z 45-sekundowych kombinacji ćwi-

czeń, z których część wykonywało się w parach. Jako trzeci był pilates – polecany szczególnie osobom, które 

nie mogą wykonywać ćwiczeń dynamicznych – nareszcie można było złapać oddech i chwilę wytchnienia, 

wykonując statyczne ćwiczenia rozciągające i uelastyczniające pod okiem instruktorki Oliwii Zbieć. Maraton 

zamknęły prowadzone przez Milenę Borkowską kondycyjne ćwiczenia dance, podczas których można było 

spalić zjedzone w przerwach batoniki, pracując jednocześnie nad poprawieniem wydajności organizmu. 

W przerwach można było podziwiać pokazy Mistrzów Polski w aerobiku sportowym i jazzie.

Frekwencja była spora – widać, że mieszkanki Józefowa zarówno te nastoletnie, w średnim wieku, 

jak i  te na emeryturze dbają o zdrowie i kondycję. Dlatego przypominamy, że w ICSiR prowadzone 

są zajęcia tego typu na małej sali gimnastycznej (wejście od ulicy Ślusarskiego, tam gdzie judo) 

w każdy wtorek i czwartek. Szczegóły u instruktorek (tel. 503 599 680, 601 673 736) lub na stronie 

www.amfi tness.pl. KM

To już piąta edycja konkursu „Piękne ogrody” organizowanego pod patronatem burmistrza Józefowa 

przez redakcję pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem”, Urząd Miasta przy współpracy z Towarzy-

stwem Przyjaciół Józefowa.

Najpiękniejsze józefowskie ogrody uhonorowane zostały, oprócz dyplomu i bonu do sklepu ogrod-

niczego, także efektowną tabliczka informującą, że tu mieszka laureat naszego konkursu. Tradycyjnie już 

w maju, podczas kiermaszu ogrodniczego (niedziela, 12 maja przed Urzędem Miasta) rozpoczynamy przyj-

mowanie zgłoszeń do tegorocznej edycji konkursu. Regulamin konkursu stanowi, iż nie mogą brać w nim 

udziału laureaci z ubiegłych lat. Mogą zaś uczestniczyć osoby, które startowały, nie uzyskały laurów, a teraz, 

gdy zmieniły coś w swoim ogrodzie czy przydomowym ogródku, chciałyby ponownie stanąć w szranki.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest też wywiązanie się z zobowiązań podatkowych.

Do udziału w konkursie zachęca jury – niezmienne od pierwszej edycji: aktorka Jadwiga Jankowska-

-Cieślak, malarka i  dendrolog, reprezentantka TPJ –  Bożena Stawikowska, radny Marek Mozół, szefowa 

referatu gospodarki komunalnej UM – inż. Jadwiga Łaszewska, sekretarz jury – red. Elżbieta Krakowiak i re-

daktor naczelna „JnŚ” – Wanda Zagawa.

Do spróbowania swoich sił zachęcać będą Państwa również laureaci z poprzednich edycji. Czekamy na 

Wasze zgłoszenia. Wypełnioną kartę należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta.  (W.Z.)

Bądź FIT 
na wiosnę!

Po raz piąty

Wybieramy najpiękniejsze ogrody

W NASZYM MIEŚCIE

FLESZFLESZ
„Jednoślady” poświęcone

20 kwietnia z  inicjatywy proboszcza parafi i 

w  Michalinie, ks. płk. Sławomira Żarskiego od-

było się rozpoczęcie sezonu motorowo-rowe-

rowego. Po mszy św. o  godzinie 10.00 poświę-

cone zostały wszystkie jednoślady, a  następnie 

przedstawiciele Rajdu Katyńskiego, którzy gościli 

w naszym mieście na zaproszenie ks. płk. Żarskie-

go, w  asyście policji i  straży pożarnej wyruszyli 

na wycieczkę po Józefowie. Odwiedzili pomnik 

ku czci żołnierzy Armii Krajowej przy ul. Słonecz-

nej, kościół M.B. Częstochowskiej przy ul. 3 Maja 

oraz pomnik na Górze Lotników. Przewodnikiem 

uczestników rajdu po Józefowie był radny Ceza-

ry Łukaszewski. Po ofi cjalnych uroczystościach 

wszyscy zebrani zaproszeni zostali przez księdza 

proboszcza na kiełbaskę z ogniska i grochówkę.

Jakub Bajtler

„Jędruś” w Lennestadt
Dzieci z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 

„Jędruś” wybierają się w maju do Niemiec. Gościć 

ich będzie zaprzyjaźniona szkoła w Lennestadt. 

Jest to już czwarta wzajemna wizyta, która co-

rocznie podsumowuje współpracę. Dziesięcioro 

dzieci pod opieką nauczycieli z  naszej placówki 

będzie zwiedzało piękne tereny Nadrenii Północ-

nej-Westfalii, poznawało specyfi kę specjalnego 

szkolnictwa niemieckiego i  nawiązywało kon-

takty z rówieśnikami.

Wymiana między naszymi szkołami nie mo-

głaby się odbywać bez znaczącego, fi nansowe-

go wsparcia przez Fundację Polsko-Niemiecka 

Współpraca Młodzieży z  siedzibą w  Warszawie, 

której w  tym miejscu, w  imieniu naszych dzieci, 

chcemy serdecznie podziękować.

Miasto ma rzecznika
W połowie kwietnia funkcję doradcy ds. ko-

munikacji społecznej Burmistrza Miasta Józefo-

wa objęła Magdalena Janczewska. Będzie ona 

pełnić także rolę rzecznika Urzędu Miasta. 

Magdalena Janczewska ma 33 lata, doświad-

czenie dziennikarskie, pełniła funkcję rzecznika 

prasowego w  polskim oddziale McCann World-

Group. Była także ekspertką ds. społeczno-go-

spodarczych organizacji zrzeszającej pracodaw-

ców –  Pracodawcy RP (dawniej Konfederacja 

Pracodawców Polskich). 

– Wierzę, że moja szeroka wiedza z  różnych 

dziedzin PR oraz wykorzystywania jej w  prze-

strzeni życia publicznego będzie pomocna na 

nowym stanowisku – mówi rzeczniczka. – Musi-

my pozbyć się wrodzonej skromności i  nauczyć 

się chwalić swoimi sukcesami. Józefów jest mia-

stem nowoczesnym i prężnym – niedługo będzie 

to także widać na naszej stronie internetowej 

i  profi lach społecznościowych –  zapewnia Jan-

czewska. 

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   maju   czerwcu
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Opinia burmistrza Stanisława Kruszew-

skiego:

Jesienią tego roku 

będziemy kończyli re-

alizację kolejnego pro-

jektu rozbudowy sieci 

wodno-kanalizacyjnej. 

Prawie 94 proc. józe-

fowskich domostw bę-

dzie miało dostęp do 

kanalizacji, a  75 proc. 

–  do wody. To największa inwestycja w  dziejach 

naszego miasta, cywilizacyjny krok –  a  właściwie 

skok – w XXI wiek. O udręce przeciekających szamb 

niszczących środowisko niedługo zapomnimy. 

Decyzje i  prace nad wnioskiem o  unijną do-

tację oraz zapewnieniem własnego wkładu w  tę 

inwestycję przypadły na V kadencję. Łatwo nie 

było, nie brakowało malkontentów, ale staran-

ność i rzetelność w przygotowaniach i akcji infor-

macyjnej procentują w  tej kadencji bezkolizyjną 

realizacją zadania. Otrzymana z  UE rekordowa 

dotacja (89 mln zł, przy zakładanej wartości pro-

jektu 155 mln zł) zrekompensowała stres i obawy 

o to, czy podołamy. Po przetargach okazało się, że 

trafi liśmy na dobry czas dla inwestycji i  koszt jej 

zmniejszył się do 105 mln zł. Oznacza to zmniej-

szenie dotacji unijnej, ale i niższy od zakładanego 

wkład własny. Mamy na ten wkład zawarty na 

korzystnych zasadach pożyczkę w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska. W 2013 roku roz-

poczęliśmy spłatę odsetek, a od przyszłego roku 

będziemy spłacali kapitał. Miasto ma stabilne 

i bezpieczne fi nanse. 

Mieszkańcom, którzy musieli lub muszą brnąć 

przez rozkopy i czekać na naprawę dróg dziękuję za 

cierpliwość i  wyrozumiałość. Przyznacie Państwo, 

że opłacało się. Jeśli do największego z  realizo-

wanych na Mazowszu projektów poprawiających 

ekologię dodamy wymianę oświetlenia na energo-

oszczędne, naprawę i  utwardzanie dróg, budowę 

bezkolizyjnych przejazdów (dwa nowe ronda w Jó-

zefowie, usprawniające komunikację przez tory 

kolejowe), budowę ścieżek rowerowych, zadbaną 

zieleń miejską (piękny, nowy skwer pomiędzy Po-

lną i Wyszyńskiego), coraz powszechniejszy nawyk 

segregowania śmieci, zbiórkę wielkogabarytów 

i  elektrośmieci, dobry –  mam nadzieję –  start do 

wprowadzenia ustawy tzw. śmieciowej –  to przy-

znacie Państwo, że żyje się w  naszym Józefowie 

coraz wygodniej i  w  zgodzie z  naturą. Aktualnie 

przygotowujemy się do realizacji ambitnego za-

mierzenia budowy nowoczesnej oczyszczalni ście-

ków, złożyliśmy wniosek o unijną dotację na ten cel.

W V kadencji samorządu prawie 200 józefow-

skich rodzin poprawiło swoje warunki mieszkanio-

we. W tej kadencji podjęliśmy decyzję o budowie 

dwóch domów TBS (w każdym będzie ponad 

30  mieszkań) na osiedlu Rejtana i  modernizacji 

30 istniejących tam lokali komunalnych. Latem 

ubiegłego roku zakończona została modernizacja, 

trwa budowa pierwszego budynku mieszkalnego. 

Co roku, systematycznie, w miarę posiadanych 

w budżecie środków zajmujemy się przebudową 

i utwardzaniem dróg i budową ciągów pieszo-ro-

werowych. Na ten rok zaplanowaliśmy budowę 

dwóch ciągów pieszo-rowerowych: przy 3 Maja 

od Granicznej do Cichej i przy Sikorskiego od Wro-

niej do Willowej.

Stopniowo, krok po kroku, remontujemy Miej-

ski Ośrodek Kultury. Cieszy wyremontowany za-

bytkowy budynek mieszczący Radę Miasta i część 

referatów Urzędu Miasta.

O naszych zamierzeniach, planach i realizowa-

nych zadaniach systematycznie informujemy Pań-

stwa za pośrednictwem strony internetowej, ko-

respondencji e-mailowej „Pytanie do burmistrza”, 

pisma samorządowego, specjalnych dodatków 

i  biuletynów. Chcemy rozwijać komunikację spo-

łeczną i od kwietnia tego roku zatrudniliśmy spe-

cjalistę w  tej dziedzinie. Liczymy na poszerzenie 

środków służących naszej wzajemnej komunikacji.

Mariusz Batorski (KW „Dla Miasta“)

Praca radnego nie 

zawsze przekłada się 

na widoczne, spekta-

kularne efekty, często 

korzyści płynące z niej 

dla mieszkańców 

będą widoczne do-

piero w  dłuższej per-

spektywie: miesięcy 

i  lat. Ważne dla mnie jest to, że dzięki decyzjom 

Rady Miasta rozpoczęły się inwestycje na tere-

nie Michalina: przeprowadzono modernizację 

chodnika przy Granicznej i  3 Maja, wyrównano 

nawierzchnię ulicy 3 Maja. W tym roku będzie uło-

żony chodnik pomiędzy ulicami Cichą i Graniczną.

Przeprowadzono modernizację placu przed 

budynkiem Szkoły Podstawowej nr 2. Zakończy-

liśmy omawianie i  uchwaliliśmy kilka planów za-

gospodarowania, w  tym terenu ograniczonego 

ulicami Wawerską, Graniczną, Szeroką i 3 Maja.

Ważną i  oczekiwaną od lat inwestycją, zre-

alizowaną z  miejskiego budżetu po decyzji 

Rady Miasta, jest rondo na ul. Piłsudskiego, przy 

przejeździe kolejowym w  Józefowie. Obecnie 

korzystanie z przejścia dla pieszych stało się bez-

piecznie, a ruch samochodowy jest płynny i bez-

kolizyjny. Kiedyś najmniej bezpieczny przejazd 

w  Józefowie jest teraz przyjazny dla wszystkich 

użytkowników. 

Po modernizacji Miejskiej Przychodni Zdrowia 

przyszedł czas na poprawę jej funkcjonowania. 

Dzięki lepszej organizacji pracy, wprowadzonej 

przez nową panią dyrektor, zwiększyła się do-

stępność do lekarzy pierwszego kontaktu. Liczę 

na dalszą poprawę funkcjonowania tej ważnej dla 

miasta instytucji.

Co się nie udało? Odzyskać dla potrzeb edu-

kacji miejskiej budynku przy ul. Sienkiewicza 2. 

Czeka nas tu jeszcze kilka rozpraw sądowych. 

Czas ucieka, a  w  szkołach coraz ciaśniej. Żałuję 

też, że nie udało mi się przekonać burmistrza do 

konieczności doraźnego zmniejszenia liczby dzie-

ci w szkołach, dzięki zabraniu z każdej szkoły przy-

najmniej jednej całodobowej zerówki.

Henryka Dudek (KW „Dla Miasta”), prze-

wodnicząca Komisji Rewizyjnej

Swoją pracę rad-

nej z  Dębinki i  Górek 

w  tej kadencji rozpo-

częłam od zabiegów 

o pozyskanie środków 

na uaktualnienie spo-

rządzonej w  2006  r. 

dokumentacji projek-

tu sieci wodociągowej 

w rejonie ul. Nadwiślańskiej. Co roku w budżecie 

miasta zagwarantowane są kwoty na ten cel. Jesz-

cze w tym roku powinien poprawić się znacznie 

stan oświetlenia na ulicach: Tadeusza na odcinku 

od Rodziewiczówny do Orzeszkowej; Brzozo-

wej na odcinku od Rodziewiczówny do Owalnej; 

Owalnej na odcinku od Brzozowej do Dziekoń-

skiej. Trwa postępowanie przetargowe, zgodnie 

z ofertą przetargową oświetlenie tych ulic nastąpi 

do 30 września 2013 r.

FAKTY I OPINIE

Po półmetku VI kadencji samorządu
„Stanisław Kruszewski ponownie burmistrzem z poparciem 66,24% * KKW „Dla Miasta” zdobył 10 mandatów w 15-osobowej 

Radzie Miasta * Frekwencja: 55,8%” – to strona tytułowa naszego pisma samorządowego z datą – grudzień 2010 r. Wybory sa-

morządowe odbyły się 21 listopada 2010 roku, w grudniu radni i burmistrz złożyli ślubowanie. 

 Dzisiaj ponad połowa kadencji za nami. Józefowskim samorządowcom zadaliśmy to samo pytanie: „Jakie wydarzenie, decy-

zje, działanie w tej kadencji uznaje Pan(i) za szczególnie ważne dla mieszkańców Józefowa?”
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FAKTY I OPINIE 

Starałam się też pomóc moim wyborcom 

w  sprawach bytowych, np. zalanej ulicy Dwor-

skiej (doły zostały zasypane); usunięciu przeszkód 

w poruszaniu się ulicą Brzozową przy skrzyżowa-

niu z Wodną, wyżwirowaniu ulicy Podchorążych 

AK. Udało się też wyżwirować Górki.

Marianna Jakubowska (KW „Dla Miasta”), 

przewodnicząca Rady Miasta

W radzie miasta 

działam już trzecią ka-

dencję i  patrzę na Jó-

zefów nie tylko z  per-

spektywy ostatnich 

dwóch lat. Mieszkam 

we wschodniej części 

miasta na skraju Rycic, 

a  więc w  do niedaw-

na zaniedbanym rejonie. Dziś to ulice utwardzo-

ne (destruktem), oświetlone, wyposażone w  sieć 

wodno-kanalizacyjną z pięknymi, nowymi doma-

mi. I takich ulic jest w naszym mieście coraz więcej. 

A  to dzięki konsekwentnym i  skutecznym stara-

niom o środki unijne na rozbudowę infrastruktu-

ry technicznej, głównie wodno-kanalizacyjnej. 

W ostatnich dwóch latach tę sieć, dzięki kolejnemu 

wnioskowi unijnemu, dalej rozwijamy. I jeśli wielu 

mieszkańców centrum Józefowa narzeka, że wciąż 

mówimy o,,rurach”, to proszę spytać ludzi z Jaro-

sławia Północnego, Południowego, Błot czy Rycic, 

jak zmieniło się ich życie po likwidacji szamb.

W 2014 roku 94% mieszkańców Józefowa bę-

dzie miało szansę na miejską wodę i  kanalizację. 

Musimy pomyśleć o tym, jakie działania podjąć, by 

i pozostali nie znaleźli się na marginesie cywilizacji. 

Za sukces miasta w ostatnich latach uznaję rozbu-

dowę stadionu Józefovii i stworzenie nad Świdrem 

pięknego i  nowoczesnego obiektu sportowo-re-

kreacyjnego, który zamierzamy wzbogacić o nową 

halę do rozgrywek piłki nożnej i może – tenisa.

Do plusów w  działalności Józefowa, szcze-

gólnie w  ostatnich latach, zaliczyłabym remont 

Miejskiego Ośrodka Kultury i  stworzenie tam 

funkcjonalnej i ładnej sali widowiskowej. Ale jesz-

cze ważniejsza jest oferta programowa MOK-u. To 

jeden z  magnesów naszego miasta. A  o tym, że 

jest ona ciekawa i  trafi ona, świadczy frekwencja 

na wielu imprezach, która,,wylewa się” poza salę.

Do wydarzeń ostatnich miesięcy zaliczyłabym 

też obchody jubileuszu 50-lecia nadania praw 

miejskich. Imprezy z  tej okazji trwały przez nie-

mal cały rok, a  zakończyła je wizyta prezydenta 

RP Bronisława Komorowskiego w naszym mieście.

Pisząc o  ważnych decyzjach i  wydarzeniach 

w naszym mieście nie możemy przemilczeć tego, 

że ciągle jeszcze wiele ulic nie może się docze-

kać (z powodu braku środków) utwardzonej 

nawierzchni. Dalej brak nam centrum handlowo- 

usługowego w  śródmieściu Józefowa. Ale jest 

jeden problem, który uwiera mnie szczególnie, 

to władanie miejską nieruchomością przy ul. Sien-

kiewicza 2 (budynek i działka) przez WSGE, mimo 

wyroku sądu, który uznał dzierżawę tego obiektu 

przez tę prywatną szkołę za nieważną.

I choć mamy prawomocny wyrok sądu, nie 

możemy odzyskać swojej własności, a  dzieci 

w Szkole Podstawowej nr 2 uczą się na trzy zmia-

ny, o czym właściciele tej wyższej prywatnej szko-

ły wiedzą, bo są mieszkańcami Józefowa.

Kilka słów chciałabym poświęcić pracy Rady 

Miasta Józefowa. W  VI kadencji w  radzie więk-

szość mają kobiety (jest nas 8) i nowi członkowie 

tego gremium (na 15 radnych – 9 sprawuje man-

dat po raz pierwszy). Co różni tę radę od poprzed-

nich? To, że spieramy się i dyskutujemy, głównie 

podczas posiedzeń komisji, ale nikt nikogo nie 

obraża i nie wyzywa, jak miało to miejsce w po-

przednich kadencjach.

 

Barbara Kaczorek (KW „Platforma Obywa-

telska”)

Ze względu na ogrom zadań i  wielkość za-

angażowanych środ-

ków fi nansowych 

związanych z  reali-

zacją projektu wod-

no- kanalizacyjnego 

ta kadencja naszego 

samorządu należy do 

wyjątkowo trudnych. 

Ale też na budowę 

kanalizacji i wodociągu mieszkańcy czekali wiele 

lat, więc z cierpliwością i wyrozumiałością traktu-

ją przejściowe kłopoty komunikacyjne. Teraz cze-

kamy na utwardzenie ulic i budowę chodników.

W moim okręgu wyborczym ogromną wagę 

przykładam do uporządkowania rejonu ulicy 

Rejtana. Zmodernizowano tam dawne domy 

komunalne (obecnie TBS), a  teraz powstają, na 

zamkniętym osiedlu, dwa nowe budynki wieloro-

dzinne TBS. Po zakończeniu tej inwestycji znacz-

nie poprawi się bezpieczeństwo w  tym rejonie, 

a będzie to również znaczący krok w kierunku po-

prawy warunków mieszkaniowych wielu rodzin.

Na poczucie bezpieczeństwa wpływa też stan 

oświetlenia w rejonie ulicy Brücknera. Mieszkań-

cy z  zadowoleniem przyjęli utwardzenie ulicy 

11 listopada na odcinku od Sadowej do Rejtana 

i decyzję o tym, że jeszcze w tym roku powstanie 

ścieżka rowerowa przy Sikorskiego.

Paweł Kołodziej (KW „Dla Miasta”), prze-

wodniczący Komisji Gospodarczo-Budżetowej

Łączę w  sobie kil-

ka pasji: zawodową, 

społeczną i sportową. 

Jako pasjonat dzia-

łalności społecznej 

i  przewodniczący 

Rady Rodziców w  SP 

nr 1 za największy 

sukces uznaję dwa place zabaw przy SP – Radosna 

szkoła i przy świetlicy. Bardzo zabiegałem o te in-

westycje.

Druga ważna sprawa to reaktywacja UKS Je-

dynka i  dwie fl agowe imprezy: na wiosnę Sprint 

w Józefowie i w grudniu halowe igrzyska szkolne 

rozgrywane w konkurencjach: skok wzwyż, gim-

nastyka, tenis stołowy, szachy.

W miejskich sprawach –  z  punktu widzenia 

radnego – najważniejsze w tej kadencji to spraw-

na realizacja naszej cywilizacyjnej inwestycji 

wodno-kanalizacyjnej. Jeśli dodamy do niej bu-

dowę własnej, nowoczesnej oczyszczalni ście-

ków i fakt, że już niedługo 94% józefowskich go-

spodarstw domowych będzie korzystało z wody 

i kanalizacji, to obrazuje skalę zadania, jakiego się 

podjęliśmy.

Jako szef Komisji Gospodarczo-Budżetowej 

zabiegam o  to, by systematycznie poszerzało 

się grono osób, które swój podatek PIT rozliczają 

w Otwocku i jego część wzbogaca józefowski bu-

dżet. To sprawa ogromnej wagi przy ambitnych 

zadaniach i  inwestycjach, jakich się podjęliśmy. 

Wiem, że mieszkańcy chwalą decyzję o  budo-

wie dwóch rond przy stacji kolejowej Józefów. 

W znacznym stopniu poprawiły one bezpieczeń-

stwo pieszych i komunikację w tym rejonie.

Dbamy o  to, by fi nanse miasta były stabilne 

i przejrzyste. Publikacja „Budżet miasta w pigułce” 

ułatwia orientację w dochodach i wydatkach mia-

sta nawet laikom. 

Grzegorz Kruk (KW „Dla Miasta”) 

Do najważniej-

szych wydarzeń za-

liczyłbym jubileusz 

50-lecia naszego mia-

sta. Jak na pięćdzie-

sięciolatka Józefów 

ma się całkiem nieźle. 

Zauważył to nawet 

sam Prezydent RP 

Bronisław Komorowski, który gościł u nas na jubi-

leuszowych uroczystościach.

Największymi dokonaniami ostatnich lat są 

jednak miejskie inwestycje: • realizacja projektu 

wodno-kanalizacyjnego; budowa kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego w  rejonie ulicy Dolnej 

–  dzięki odważnym decyzjom udało się w  Józe-

fowie stworzyć profesjonalną bazę sportowo-re-

kreacyjną; • Zakład Oczyszczana Miasta –  wielu 

mieszkańców docenia i chwali wyposażenie w no-

woczesny sprzęt do utrzymania czystości chodni-

ków i ulic. Ostatnia zima pokazała, jak bardzo był 

on nam potrzebny. Będą kolejne zakupy: budowa 

dwóch rond, które ułatwią włączanie się do ruchu 

i  wymuszą ograniczenie prędkości przejeżdżają-

cych pojazdów; • wymiana oświetlenia ulicznego 

na nowoczesne i  oszczędne –  stare jarzeniówki 

rtęciowe wkrótce odejdą w  zapomnienie; • re-
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mont budynku MOK; • budowa sieci światłowo-

dowej; • uruchomienie nowej przychodni na te-

renie Michalina; • skwer przy ulicy Wyszyńskiego 

– niewiele jest przestrzeni publicznej, którą moż-

na tak pięknie zagospodarować; • utrzymanie wy-

godnej komunikacji z Warszawą SKM, mimo wielu 

perturbacji i podwyżek cen przez ZTM; • budowa 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy 

ulicy Rejtana; decyzja o  budowie oczyszczalni 

ścieków.

W moim okręgu wyborczym: • remonty chod-

ników w  ciągu ulicy Granicznej; • remont jezdni 

i  budowa chodnika przy ulicy 3 Maja; • remont 

chodnika przy ulicy Piłsudskiego od ronda przy 

przejeździe PKP Michalin do granicy miasta; • bu-

dowa zatok parkingowych na terenie przy stacji 

PKP Michalin; • budowa oświetlenia ulicznego 

w  rejonie Cichej, Zaułek, Granicznej; • remont 

placu przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 2 

w Michalinie.

Cezary Książek (KW „Dla Miasta”)

To mój debiut 

w  pracy w  samo-

rządzie. Miałem to 

szczęście, że mogłem 

uczestniczyć w  wielu 

wydarzeniach, któ-

re jak sądzę wpiszą 

się na stałe w  histo-

rię naszego miasta. 

W  pierwszym roku obecnej kadencji ruszył naj-

większy jak dotąd projekt inwestycyjny, czyli bu-

dowa sieci wodno-kanalizacyjnej.

W tym samym czasie rozpoczęły się prace pro-

jektowe, a  następnie ruszyła budowa miejskich 

obiektów sportowych Józefovia.

Kolejny rok to jubileusz 50-lecia nadania Józe-

fowowi praw miejskich. Fakt ten został uświęcony 

wieloma imprezami kulturalnymi, których fi nałem 

była wizyta Prezydenta RP.

W tle tych wydarzeń miasto osiągnęło wie-

le sukcesów inwestycyjnych, z  których na czoło 

wysuwa się zakończenie prac przy stadionie miej-

skim. To dla mnie osobista satysfakcja, ponieważ 

najstarsza dzielnica naszego miasta, której jestem 

reprezentantem, doczekała się obiektu na miarę 

XXI wieku.

Dwa lata pracy w  obecnej Radzie Miasta to 

bardzo duże przeżycie i  doświadczenie. Zupeł-

nie inaczej zacząłem postrzegać miasto, z  któ-

rego pochodzę, zupełnie inaczej odbieram jego 

problemy. Z  jednej strony mogę podejmować 

decyzje przyjazne dla moich wyborców, takie jak 

budowa nowych ulic czy oświetlenia, z drugiej zaś 

muszę podejmować decyzje, które „bolą”. Wyko-

rzystując okazję, życzę wszystkim mieszkańcom 

samych sukcesów w  życiu rodzinnym i  zawodo-

wym oraz satysfakcji i radości z faktu bycia miesz-

kańcem Józefowa.

Cezary Łukaszewski (KWW „Teraz Micha-

lin”), wiceprzewodniczący Rady Miasta

Obecna kaden-

cja jest moją czwartą 

w Radzie Miasta Józe-

fowa. Przez ten czas 

miałem możliwość 

obserwacji tzw. władz 

miasta z  różnej per-

spektywy: radnego 

opozycyjnego, prze-

wodniczącego rady, a  ostatnio tzw. koalicjanta. 

Widzę, że dopiero w tej kadencji, kiedy rada ma 

w miarę spójne poglądy, jeśli chodzi o wizję Jó-

zefowa, kiedy nie różnicują nas względy poli-

tyczne czy personalne, a  radni są kompetentni 

i rozumieją do czego zostali powołani mandatem 

wyborców, dyskusje na temat codziennych spraw 

miasta, a  także wizji jego przyszłości, są rzeczy-

wiście wartościowe. Słychać to w trakcie spotkań 

na komisjach i sesjach, a widać w rzeczywistości, 

pięknie rozwijającego się i wiodącego w okolicy 

miasta. I to we wszystkich dziedzinach jego życia 

społecznego. 

Ostatnie lata utwierdziły mnie w  przekona-

niu, że zaufanie, zgoda, kompetencja i spokój to 

droga do rozwoju każdej społeczności, a  więc 

i  naszej józefowskiej. Cieszę się z  rozwijającej 

się współpracy z  instytucjami pozarządowymi 

i  społecznymi, w  których jest pokaźna liczba 

mieszkańców bardzo zaangażowanych w  życie 

codzienne Józefowa. Jak to dobrze, że władze 

miasta przekonują się do korzyści płynących ze 

współpracy z nimi. 

Jako człowieka żyjącego aktywnie cieszy mnie 

rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej, 

która daje możliwość podnoszenia sprawności 

fi zycznej, integracji i  spędzania wolnego czasu 

mieszkańcom w każdym wieku.

A z  inwestycji miejskich zarówno tych wi-

docznych gołym okiem, jak również zakopa-

nych głęboko pod ziemią, cieszę się jak wszyscy 

mieszkańcy i przekonany jestem, że jeszcze w tej 

kadencji zadziwimy w  tym zakresie józefowian 

i nie tylko.

Anna Masik (KW „Kocham Józefów”)

Tę kadencję zdo-

minował ogromny 

projekt unijny roz-

budowy sieci wod-

no- kanalizacyjnej. 

Po jego zakończeniu 

z  tych cywilizacyj-

nych zdobyczy będzie 

korzystało 94  proc. 

naszych mieszkańców –  także mieszkańcy mojej 

Dębinki. Mimo geologicznych przeszkód, jakie 

się pojawiły, projekt realizowany jest sprawnie. 

Z zadowoleniem mieszkańcy przyjęli też budowę 

dwóch nowych rond usprawniających komunika-

cję w rejonie stacji kolejowej Józefów. Inwestycja 

została wykonana sprawnie i porządnie.

Wraz z  innymi radnymi dokładam starań, by 

wszystkie chętne dzieci znalazły miejsce w przed-

szkolach. Z aprobatą przyjmuję uruchamianie no-

wych fi lii przedszkolnych w  wynajmowanych na 

ten cel pomieszczeniach.

Za sukces uważam pomyślny fi nał starań o do-

świetlenie niebezpiecznego przejścia dla pie-

szych na ulicy Nadwiślańskiej. 6 maja nowoczesne 

oświetlenie przejścia zostanie zamontowane. 

Mam nadzieję, że również w tym terminie zakoń-

czone zostaną prace nad odbudową ulicy Bema.

Czynię też starania – w porozumieniu z Refera-

tem Oświaty UM – by zgodnie z wolą wielu rodzi-

ców od nowego roku szkolnego w obu szkołach 

podstawowych i gimnazjum wprowadzone zosta-

ły dzienniki elektroniczne.

To moja pierwsza kadencja radnej i  chciała-

bym podkreślić atmosferę merytorycznej, życzli-

wej współpracy zarówno w Radzie Miasta, jak i we 

wszelkich kontaktach z  burmistrzem i  pracowni-

kami Urzędu Miasta. 

Marek Mozół (KW „Teraz Michalin”)

Jedna z  najważ-

niejszych decyzji 

podjętych w  tej ka-

dencji to uchwała 

Rady Miasta umoż-

liwiająca rozpoczę-

cie prac związanych 

z  budową w  Józefo-

wie własnej, nowo-

czesnej oczyszczalni ścieków. Głosowałem w tej 

sprawie z  pełnym przekonaniem, iż działamy 

w  interesie mieszkańców miasta. Liczę, że po-

wiodą się starania o uzyskanie na ten cel dotacji 

z Unii Europejskiej. 

Na długo pozostaną w  pamięci ubiegłorocz-

ne obchody 50-lecia nadania Józefowowi praw 

miejskich, zwieńczone wizytą Prezydenta RP 

i  uroczystością wręczenia znamienitym obywa-

telom naszego miasta tytułów Zasłużonego dla 

Miasta Józefowa. Wcześniej – w czerwcu – tłum-

nie uczestniczyliśmy w otwarciu sportowo-rekre-

acyjnych terenów nad Świdrem –  wspaniałego, 

ogólnodostępnego kompleksu boisk i  urządzeń 

do ćwiczeń ruchowych. W lipcu, w rocznicę nada-

nia praw miejskich, na dwudniowym festynie, 

a  szczególnie na koncercie Perfectu, stawili się 

józefowianie od najmłodszych do najstarszych. 

Zajęte były nawet „miejscówki” na peronie stacji 

kolejowej. Te obchody pokazały jaką jesteśmy 

wspaniałą społecznością.

Wyliczając ważne inwestycje i decyzje nie spo-

sób pominąć sprawnie prowadzonej rozbudowy 

sieci wodno-kanalizacyjnej i  znaczącej poprawy 

w komunikacji i bezpieczeństwie po wybudowa-

FAKTY I OPINIE
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niu dwóch rond po obu stronach stacji kolejowej 

Józefów.

Niepokoi mnie, że większość tegorocznych 

inwestycji zapisanych w  budżecie zależy od 

dochodów ze sprzedaży mienia, czyli miejskich 

działek. Pora też zastanowić się, po analizie 

prognozy demografi cznej i  aktualnego stanu 

józefowskiej oświaty, nad tym, czy będziemy bu-

dować obiekt, w  którym znalazłoby się miejsce 

na nowoczesne przedszkole, fi lię domu kultury 

i bibliotekę.

Maria Walkiewicz (PO), przewodnicząca 

Komisji Przestrzegania Prawa i  Porządku Pu-

blicznego

Priorytetową spra-

wą tej kadencji był 

i  jest II etap budowy 

sieci wodno-kanali-

zacyjnej. Ogromne, 

ekologiczne przedsię-

wzięcie, które wiąże 

się z dużym utrudnie-

niem w  przemiesz-

czaniu się ulicami miasta. Mieszkańcy wykazują 

ogromne zrozumienie. Teraz przyjdzie czas na 

naprawę ulic i  jestem pewna, że znajdziemy na 

to środki.

Powstały dwa bezkolizyjne ronda, które po-

zwalają na bezpieczną przeprawę przez tory. Dziś 

nawet krytycy tych rozwiązań muszą przyznać, że 

komfortowo i bezkolizyjnie można przejechać na 

drugą stronę torów przy stacji Józefów.

Dwa kolejne ronda w Józefowie mają swoich 

patronów. Rondo w Michalinie, u zbiegu ulic Ge-

nerała Sikorskiego i  Granicznej to „Rondo Księ-

dza Popiełuszki”. Patronem ronda u  zbiegu ulic 

Wawerskiej i Wyszyńskiego został ojciec polskie-

go bluesa, mieszkaniec naszego miasta, Tade-

usz Nalepa. Zgodnie ze swoimi kompetencjami 

komisja, której przewodniczę, jednogłośnie, po-

zytywnie zaopiniowała oba wnioski Komitetów 

Społecznych.

Nadświdrzańskie tereny Józefovii to dzisiaj 

nowoczesne miejsce, gdzie sportowe talenty 

mogą się rozwijać. Dodatkowo w  tym miejscu 

powstał kolejny w mieście ogólnodostępny teren 

rekreacyjny dla mieszkańców miasta – fi tness pod 

chmurką i plac zabaw dla dzieci. Takich terenów 

zazdroszczą nam sąsiedzi.

Ulica Świerkowa – droga dzieci do SP nr 1 i nie 

tylko, nareszcie ma chodnik z prawdziwego zdarze-

nia. Zniknęły dwie gigantyczne kałuże, które two-

rzyły się po każdych opadach. Mamy kolejną ulicę 

w centrum miasta, która wygląda jak miejska ulica 

i gwarantuje bezpieczeństwo dzieci i dorosłych.

Lista inwestycji w  mieście jest długa. Każdy 

ma prawo oceniać ją indywidualnie. Nie wszyscy 

są zadowoleni z decyzji Rady Miasta i burmistrza, 

ale jest to kwestia wyborów. Mamy określoną 

pulę pieniędzy i jak w budżecie domowym musi-

my nią rozsądnie zarządzać. Jestem zwolenniczką 

spokojnej, ale merytorycznej dyskusji i myślę, że 

głównym atutem VI kadencji Rady Miasta jest 

dialog i współpraca, która pozwala tworzyć, a nie 

niszczyć i cofać. 

Wydarzeniem numer 1 roku 2012 były obcho-

dy 50-lecia miasta i osobista obecność Prezyden-

ta RP Bronisława Komorowskiego – ja czułam się 

tym uhonorowana. Wyjątkowy koncert Perfectu 

skonsolidował mieszkańców Józefowa i  ściągnął 

do naszego miasta ogromne rzesze gości. To były 

istotne wydarzenia, ale trudne przedsięwzięcia 

zarówno logistycznie, jak i z punktu widzenia bez-

pieczeństwa. 

Janina Zdrajkowska (KW „Dla Miasta”)

W moim otocze-

niu od 2010 roku 

nastąpiły bardzo 

wyraźne i  pozytyw-

ne zmiany. Udało się 

ukończyć budowę 

infrastruktury wod-

n o - k a n a l i z a c y j n e j 

w  ulicy Uroczej oraz 

wykonać jej utwardzenie (asfalt). Dzięki budowie 

chodnika i  zatok parkingowych nastąpiła duża 

poprawa bezpieczeństwa i  estetyki ulicy Gra-

nicznej –  na odcinku od 3 Maja do Wawerskiej. 

Korzystną metamorfozę przeszła też w ubiegłym 

roku ulica 3 Maja, gdzie wykonano nakładkę 

asfaltową na odcinku od Granicznej do Armii 

Krajowej oraz wybudowano chodnik i  zatokę 

parkingową na odcinku pomiędzy Graniczną 

i  Obrońców Westerplatte. Ci, którzy pamiętają, 

w  jakim tragicznym stanie była wcześniej ulica 

3  Maja, z  pewnością doceniają efekty wykona-

nych prac.

W całym moim okręgu sprawnie realizowane 

były prace związane z  rozbudową sieci wodno-

-kanalizacyjnej. Nareszcie woda i  kanalizacja 

dotarły także na Błota. Wprawdzie obecnie tylko 

kilka ulic tej dzielnicy Józefowa zostanie wyposa-

żonych w infrastrukturę, ale doprowadzenie tam 

kolektora sanitarnego i magistrali wodociągowej 

stworzyło możliwości techniczne uzbrojenia po-

zostałych ulic w tym rejonie.

Bliskie są mi problemy ochrony zdrowia, dlate-

go angażowałam się w działania na rzecz poprawy 

jakości usług medycznych w naszym mieście. Je-

stem przekonana, że zmiany organizacyjne, które 

w miejskiej przychodni zdrowia już nastąpiły i jesz-

cze nastąpią, przyczynią się do takiej poprawy.

Mam wielką osobistą satysfakcję, że dzięki 

Państwa zaufaniu mogłam bezpośrednio uczest-

niczyć i  wspierać działania, które zaowocowały 

ww. działaniami i inwestycjami. O sprawy naszego 

miasta, a w szczególności mojego okręgu, nadal 

będę zabiegała z pełnym zaangażowaniem.

Urszula Zielińska (KW „Dla Miasta”)

Wbrew pozorom 

VI kadencja Rady Mia-

sta wcale nie jest ła-

twa. Większość środ-

ków budżetowych 

przeznaczana jest na 

budowę sieci wod-

no -kanaliz ac yjnej , 

a  wszyscy wiemy, że 

tam, gdzie ta sieć już jest, mieszkańcy mają i arty-

kułują inne potrzeby.

W moim okręgu wyborczym na pewno sukce-

sem jest poprowadzenie sieci wodociągowej w uli-

cy Parkingowej. Inwestycja ta pierwotnie nie była 

ujęta w planach, była trudna w przeprowadzeniu, 

lecz domagali się jej mieszkańcy, gdyż woda w tym 

rejonie praktycznie nie nadawała się do picia. 

Przedsięwzięcie na ulicy Parkingowej kosztowało 

wiele zabiegów, ale w  ubiegłym roku inwestycja 

została wykonana. W maju tego roku mieszkańcy 

będą mogli zacząć podłączać się do sieci. 

Została również dokończona kanalizacja w uli-

cy Wspólnej, która ze względu na ukształtowanie 

terenu została podzielona na dwa etapy. Niełatwą 

inwestycją było poprowadzenie kolektora kanali-

zacji w ulicy (powiatowej) Piłsudskiego, która rów-

nież się już zakończyła. W  chwili obecnej trwają 

prace wykonawcze sieci kanalizacyjnej w  ulicy 

Wawerskiej.

Zdaję sobie sprawę, że mieszkańcy z  ulicy 

Długiej czekają na wymianę całkowicie zużytego 

chodnika, tak samo mieszkańcy ulicy Świderskiej, 

a  mieszkańcy ulicy Żytniej czekają z  upragnie-

niem na utwardzenie ulicy, gdyż przy roztopach 

nie można w  żaden sposób przejść ulicą, woda 

stoi od parkanu do parkanu. O te inwestycje da-

lej będę zabiegała, gdyż wiem, jak bardzo są po-

trzebne w moim okręgu i mieszkańcy mogą być 

pewni, że bardzo dobrze o nich pamiętam. Przy 

każdej okazji zgłaszam konieczność wykonania 

tych ważnych dla mojego okręgu inwestycji.

Każdy radny musi jednak pogodzić się z  tym, 

że są inwestycje ponad lokalne potrzeby i  takimi 

na przykład były ronda z przejazdu po stronie ulicy 

Sikorskiego, jak również po stronie ulicy Piłsudskie-

go, co w chwili obecnej bardzo poprawiło ruch na 

głównych ulicach miasta. Wszystkie nasze inwesty-

cje – i te małe i te duże wykonujemy po to, aby nam 

wszystkim żyło się lepiej w naszym mieście

Podsumowanie: W Radzie Miasta mamy 

15  radnych. W naszej ankiecie wzięło udział 

13  radnych i burmistrz Stanisław Kruszewski. 

Radna Lucyna Sibilska (KW „Dla Miasta”), prze-

wodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Opieki Społecznej i Sportu i radny Jacek Sekuła 

(KW „Dla Miasta”), przewodniczący Komisji Ładu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska –  wstrzy-

mali się od głosu.
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Wrześniowe spotkanie z mieszkańcami Gó-

rek i Błot na temat plagi dzików zaowocowało 

wystąpieniem do Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska o  zezwolenie na odstąpienie od 

zakazu polowania na dziki w okresie zimowym 

na terenach objętych rezerwatem przyrody 

Wyspy Zawadowskie. Jaka jest odpowiedź?

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska formal-

nie nie wyraziła sprzeciwu, natomiast warunki, jakie 

należałoby spełnić, aby uzyskać zezwolenie, okazały 

się bardzo szczegółowe. Nie można użyć określenia 

sezon zimowy, tylko konkretnie określić daty orga-

nizacji polowań. W  przypadku Wysp Zawadowskich 

takie wymogi są nie do zaakceptowania ze względu 

na zmieniające się warunki, m.in. stanu wody Wisły. 

Gra nie jest warta przysłowiowej świeczki, a procedury 

biurokratyczne są nie do przeskoczenia. Musimy za-

tem radzić sobie tak, jak dotychczas. 

Główna przeszkoda w polowaniu na dziki dotyczy 

jednak zapisów ustawy Prawo Łowieckie, która zabra-

nia członkom koła poruszania się z bronią w obrębie 

zabudowań oraz na posesjach. Teren administracyjny 

miasta Józefowa jest dosyć duży. Spójrzmy w jaki spo-

sób zostały zurbanizowane tereny Dębinki oraz Błot, 

podczas gdy przed 15–20 laty były praktycznie nieza-

mieszkałe. Dostajemy zgłoszenia o obecności dzików 

na działkach, ale niestety nie możemy polować na 

zwierzęta na terenach zamieszkałych. 

Od początku października do 15 stycznia 

Prawo Łowieckie zezwala na odstrzał wszyst-

kich dzików. Czy ich liczba na terenie Józefowa 

uległa redukcji?

Ilość dzików zmienia się z dnia na dzień. W okoli-

cach Wisły zaobserwowaliśmy około dwunastu sztuk 

w  trzech różnych watahach. Dodatkowo bywają 

jeszcze pojedyncze odyńce, które chodzą własnymi 

ścieżkami. Cóż jednak z tego, gdy po stronie Karcze-

wa kolega widział dwadzieścia cztery sztuki, które 

w każdej chwili mogą do nas przyjść. Nie widzę moż-

liwości całkowitego wyłapania dzików – przyroda nie 

lubi pustki. Dziki doskonale pływają i  przepłynięcie 

Wisły czy też Świdra w momencie, gdy nurt jest płytki 

nie stanowi dla nich żadnego problemu. W  nowym 

sezonie zaczynającym się od kwietnia do odstrzału 

zaplanowaliśmy 60 sztuk. Na ten rok plan jest już 

wykonany, odstrzeliliśmy 50 sztuk. Robimy to w miej-

scach dozwolonych, czyli niezamieszkałych. Problem 

w tym, że dziki wędrują w poszukiwaniu pożywienia, 

a Józefów, szczególnie Dębinka, której sama nazwa 

wskazuje na obecność dębów, jest narażony podwój-

nie. Ponadto na przełomie marca i  kwietnia lochy 

wydają na świat młode, a więc należy się spodziewać 

wzrostu populacji. Dziki to problem w  całej Polsce, 

jak go rozwiązać – naprawdę nie wiem. 

W jaki sposób człowiek powinien zachowy-

wać się w  sytuacji, gdy napotka na swej dro-

dze dzika?

Z pewnością pomoże tu hałasowanie. Możemy 

klasnąć w ręce, krzyknąć. Nie uciekamy i nie paniku-

jemy, to nie jest tygrys reagujący na zagrożenie. Dzik 

bardziej boi się nas, niż my jego – niebezpieczeństwo 

może stanowić natomiast locha z  małymi, która 

w  momencie zagrożenia może zaatakować. Pod 

żadnym pozorem nie karmimy –  czy to z  „ręki”, czy 

też wykładając lub wyrzucając karmę. Dziki są inte-

ligentne i bardzo szybko się uczą. Posiadając dosko-

nałą pamięć następnym razem będą się dopominały 

smakołyków. Nie szczujemy również psami, co może 

skończyć się źle – oczywiście dla pupila. Jak zacho-

wać się natomiast w  sytuacji, gdy dzik wejdzie na 

posesję? Lepiej go nie płoszyć, gdyż wtedy przemiesz-

cza się bardzo szybko na oślep. Jest bardzo silnym 

zwierzęciem, które rozerwie siatkę dwoma, trzema 

uderzeniami. Dlatego należy posprawdzać ogrodze-

nia i naprawić ewentualne uszkodzenia, szczególnie 

na działkach z dębami, zakrzaczonych, zarośniętych, 

trawiastych. W ciągu ostatnich kilku lat nie zanoto-

waliśmy żadnego ataku dzika na człowieka. 

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Sylwia Papis

Obchody Dnia Ziemi, które odbyły się 
24–25 kwietnia w Przedszkolu nr 
2, połączone z  rozstrzygnięciem 
konkursu plastycznego „Przedszkolaki 
segregują odpady i robią z nich owady”. 
Burzę oklasków za pomysłowość i 
fi nezję otrzymały przedszkolaki, które 
zaprezentowały się w pokazie Eko – 
mody. Dzieci pięknie odśpiewały wspólnie 
piosenkę „Moja planeta”. Do wykonania 
strojów użyto m.in. gazety, folię 
aluminiową, worki na śmieci. Nagrody 
dla laureatów konkursu ufundował 
burmistrz miasta Józefowa.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Z analizy wynika, że spore stadko dzików prze-

suwa się w  kierunku centrum miasta w  poszuki-

waniu pożywienia. Jesienią i  na początku zimy 

dziki widywane były na Dębince i w Kolonii Błota. 

Obecnie coraz częściej można je zaobserwować 

w Świdrach Małych – głównie w rejonie ulicy Go-

debskiego. Z  tego miejsca przechodzą w  rejon 

ulicy Kościuszki od Wiślanej, Ogrodowej, aż do Ro-

dziewiczówny, Orzeszkowej i Wodnej.

Były w  rejonie cmentarza, gdzie 5 kwietnia 

od strony ulicy Wawerskiej, strażnicy zauważyli 

rozrzucony chleb w  lesie. Podobny przypadek 

wabienia dzików został odnotowany 4 kwietnia 

przy ulicy Wiślanej, gdzie były wyrzucone resztki 

jedzenia: ziemniaki i chleb. 

Dziki widywane są również w  rejonie ulic 

3 Maja, Szerokiej i Piotra Skargi. 

Od 1 września 2012 roku odnotowano 41 inter-

wencji w sprawie dzików, głównie od zaniepoko-

jonych mieszkańców miasta.

Apelujemy o niedokarmianie dzików na te-

renie miasta. 

Sprawą dokarmiania dzikich zwierząt zajmują 

się myśliwi z Koła Łowieckiego nr 1 w Otwocku.

EKOLOGIA I ZDROWIE

Dziki wchodzą do centrum miasta 

Dokarmiać czy nie?
Straż miejska w Józefowie dokonała analizy rejestru interwencji w sprawie dzików 

na terenie miasta.

))))

ę 

ie 

Gdy spotykasz w lesie dzika...
Trzy pytania do Pawła Godlewskiego, prezesa Koła 

Łowieckiego nr 1 w Otwocku
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Spotkania taneczne w Józefowie stają się coraz 

bardziej atrakcyjne. 14 kwietnia sala widowiskowa 

Miejskiego Ośrodka Kultury wypełniła się całkowi-

cie z okazji Pierwszych Powiatowych Spotkań Ta-

necznych. Wydarzenie objęte Honorowym Patro-

natem Starosty Otwockiego otworzyła sama pani 

starosta Bogumiła Więckowska.

Wystąpiły najlepsze zespoły dziecięce 

i  młodzieżowe z  całego powiatu –  z  Józefo-

wa,  Wiązowny, Kołbieli,  Karczewa i Otwocka. 

Można było obejrzeć zarówno tańce tradycyjne 

–  oberka, krakowiaka czy mazura, jak i  rozmaite 

tańce nowoczesne. Popisy przeplatane były recy-

tacjami tegorocznych laureatów józefowskich eli-

minacji do konkursu recytatorskiego „Warszawska 

Syrenka”. Imprezę zakończył występ mistrzowskiej 

Formacji Tanecznej Reliese.

Różnorodna Scena 
Tańca

Stany natury

Zaśpiewają w katedrze w Barcelonie

Siła głosu

Scena MOK-u gościła w  kwietniu pisarza i  ak-

tora, Mariusza Marczyka, który przedstawił jedno-

osobowy spektakl „Zapiski amoralnego moralisty”.

Bohatera historii poznajemy na spotkaniach 

z  niewidzialną psychoterapeutką. Dojrzały męż-

czyzna opowiada jej o swoim życiu, o długich la-

tach małżeństwa, o pielgrzymkowych fi glach 

z  niejaką Jadzią. Jednak najistotniejszym te-

matem rozmów pozostaje jego szaleństwo 

na punkcie pończoch i rajstop, o których wie 

absolutnie wszystko, o których śni i marzy.

Sztuka opiera się na głównym wątku po-

wieści pana Marczyka pod tytułem „Fetysze 

Izydora Bluma”.

Książkę można było nabyć od samego au-

tora zaraz po spektaklu.

5 kwietnia w Galerii Rama miał miejsce werni-

saż wystawy malarstwa Iwony Nielubowicz – pani 

sekretarz Związku Polskich Artystów Malarzy 

i Grafi ków. Artystka została zaproszona do przed-

stawienia martwych natur. Dla niej jednak każda 

kompozycja jest żywa, zmienna, swawolna. „Stany 

natury” są więc próbą uchwycenia pewnych eta-

pów przemijania, ulotnych chwil, gdy forma roz-

pływa się i zmienia. Jednakże autorka wyzbywa 

się jednoznaczności, zaprasza do odbierania jej 

dzieł poprzez własne doświadczenia i emo-

cje. Podczas wernisażu goście dyskutowali, 

tworząc liczne grupki, pomiędzy którymi krążyła 

sympatyczna malarka. Jeśli ktoś nie miał okazji, 

a chciałby podzielić się z nią swoimi odczuciami, 

proszę pisać maile – pani Iwona uwielbia je czytać.

Chór Schola Cantorum Maximilianum działa-

jący pod patronatem Miejskiego Ośrodka Kultu-

ry i parafi i św. Maksymiliana Kolbego otrzymał 

zaproszenie do udziału w prestiżowym, między-

narodowym przeglądzie zespołów chóralnych 

połączonym z prezentacją miast. We wrześniu 

40 chórzystów pod wodzą swojego dyrygenta Zbi-

gniewa Siekierzyńskiego wyrusza do Hiszpanii. Sa-

morządowe władze Józefowa przyznały chórowi 

20 tys. zł dotacji na pokrycie kosztów autokaru.  (z)

Od pojawienia się informacji o jej przybyciu 

do samego występu pod koniec kwietnia, miesz-

kańcy Józefowa czekali. Na recital Stanisławy Ce-

lińskiej przyszło więcej osób, niż mieści sala wido-

wiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury. Mimo tego, 

każdemu udało się obejrzeć i wysłuchać występu. 

Pani Stanisławie na scenie towarzyszył Tomasz Ba-

jerski, akompaniując na pianinie.

Artystka rozpoczęła wieczór utworem „Miłość 

ci wszystko wybaczy” z repertuaru Hanki Ordonów-

ny. W dalszej części spotkania wysłuchano pieśni 

i piosenek Bułata Okudżawy, Krystyny Wodnickiej, 

Kabaretu Starszych Panów, Barbary Kraff tówny 

i  wielu innych. Ponadto pani Celińska wyśpiewa-

ła wiersze Papuszy, Kochanowskiego czy Bursy.

Utwory śpiewane artystka przeplatała pełnymi 

ekspresji odczytami wierszy Wisławy Szym-

borskiej z tomiku poezji pod tytułem „Chwila”.

Tego wieczoru także publiczność była wy-

jątkowo aktywna. Cichutkie mruczenie pod-

czas utworu Sławy Przybylskiej „Już nigdy” 

przeszło później w niczym nieskrępowany 

śpiew. Goście pomagali artystce szczególnie 

przy kołysance „Był sobie król” oraz ludowej 

piosence francuskiej „Przy blondyneczce”.

Odśpiewano również podwójne „Sto lat” 

–  dla artystki urodzonej 29 kwietnia oraz dla 

młodzieńca z widowni, któremu Pani Stanisława 

zadedykowała jedną z piosenek. Po zakończeniu 

recitalu bohaterka wieczoru podpisywała książkę 

Karoliny Prewęckiej – „Stanisława Celińska. Niejed-

no przeszłam”. Przy stoliku w holu wielokrotnie po-

wtarzano zwrot: kochamy panią, pani Stanisławo. 

 Teksty i foto: Katarzyna Dańko

Pończoszany 
Szaleniec
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  Galeria Wejście –  wystawa „Świdermajer 

Skarbem Mazowsza” prezentuje najciekawsze 

prace drewnianej architektury nadświdrzańskiej, 

wykonane przez uczniów Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących w Mazowieckim Centrum Neuropsy-

chiatrii w Józefowie. 

  Galeria Wejście „Uroki mojego miasta”. Po-

konkursowa wystawa prac plastycznych (technika 

dowolna). W konkursie wzięły udział wszystkie jó-

zefowskie przedszkola oraz zerówki szkolne. Or-

ganizator: Przedszkole Miejskie nr 2 w Michalinie.

  Wędrowanie z  Klubem Turystyki Leśnej. 

Plany na maj: wycieczki odbędą się 5, 12, 19 maja. 

Zbiórka o godz. 10.00 na parkingu przed Urzędem 

Miasta w  Józefowie. Bliższe dane dotyczące wy-

cieczek dostępne są na stronie internetowej 

www.piotrhelt.pl w dziale „Nordic walking”.

  4–5 i 11–12.05 (sobota, niedziela) Ogólnopol-

ski Festiwal Polskiej Animacji O!PLA. Odbywa-

jący się w ponad 20 miejscach w całej Polsce festi-

wal jest przede wszystkim próbą (od)budowania 

zainteresowania polską animacją dla dorosłych. 

Festiwal ma formułę konkursu fi lmów animowa-

nych przeznaczonych dla osób powyżej 18. roku 

życia, w którym jurorami będą sami widzowie. 

O!PLA dla dzieci: „Proszę słonia” (1978) „Mały we-

stern” (1960), „Jacek i Placek” (1992), „Teraz Dzieci, 

czyli przegląd najnowszych polskich animacji dla 

dzieci”, a także „Miniaturowe perły polskiej anima-

cji dla dzieci”. 

O!PLA dla dorosłych (od 16 lat): „Wielkie mi-

niatury, czyli 55 lat Studia Miniatur Filmowych 

w  Warszawie”, „Miniatury w  pierwszej dekadzie 

XXI wieku, przegląd fi lmów Moniki Kuczynieckiej 

pt. „Wszyscy jesteśmy ulepieni z tej samej plaste-

liny”, przegląd fi lmów duetu Kijek/Adamski pt. 

„Co dwie głowy to nie jedna”. Bilety: godz. 11.00 

pokazy towarzyszące dla dzieci – wstęp 5 zł, godz. 

17.00 pokazy towarzyszące dla dorosłych (od 

16 lat) –  10 zł, godz. 19.00 pokazy konkursowe 

(od 18 lat) – wstęp wolny. Szczegółowy program 

znajduje się na stronie: www.mokjozefow.pl oraz 

www.polskaanimacja.pl. Organizatorami Ogól-

nopolskiego Festiwalu Polskiej Animacji O!PLA 

w Józefowie są: niezależny promotor fi lmów ani-

mowanych Animation Across Borders oraz Miejski 

Ośrodek Kultury.

  Galeria Rama 10.05 (piątek), godz. 18.00 Wer-

nisaż wystawy malarstwa Jadwigi Godzik 

„Moje plenery – od morza do Tatr”. Wstęp wol-

ny. Miejsce: Galeria Rama.

  18.05 (sobota), godz. 11.00 Spotkanie z dzie-

łami sztuki dla dzieci w  wieku 7–12 lat. „Zwy-

czajne czynności. Niezwykłe obrazy”. Czy lu-

dzie w dawnych wiekach spędzali czas tak samo 

jak my? A  może byli zupełnie inni? Odpowiedzi 

poszukamy oglądając dzieła sztuki. Spotkania 

obejmują prezentację multimedialną i  część 

warsztatową. Prowadzi Katarzyna Białkowska-

-Cacko. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy, tel. 

22  789 22 84, 22  789 20 26, e-mail: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia

  19.05 (niedziela), godz. 17.00 – Seans kinowy 

w  ramach nowego projektu fi lmowego pn. 

„Kino Retro”. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-

skowa MOK.

  21.05 (wtorek), godz. 19.30 – GPS do Twojego 

celu –  czyli jak osiągnąć to, czego pragniesz. 

Zapraszamy na drugie spotkanie z  cyklu wykła-

dów poświęconych rozwojowi osobistemu, na 

którym dowiesz się o  nowatorskich sposobach 

pracy nad sobą, aby sukces był w zasięgu Twojej 

ręki. Wstęp: 20 zł. Obowiązują zapisy: tel. 22 789 22 

84, e-mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miej-

sce: Klub Hydrofornia

  24–26.05 (piątek–niedziela) –  V Festiwal 

Otwarte Ogrody Józefów 2013. Jak co roku 

w  programie: wykłady, warsztaty dla dorosłych 

i dzieci, wycieczki piesze i rowerowe, koncerty, wy-

stawy, spotkania artystyczne, pokazy i wiele innych 

atrakcji zlokalizowanych w różnych punktach mia-

sta – ogrodach mieszkańców. Patronat honorowy: 

Polski Komitet do spraw UNESCO, Wojewoda Ma-

zowiecki oraz Burmistrz Miasta Józefowa. Zapra-

szamy do zapoznania się ze szczegółowym progra-

mem. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

  24.05 (piątek), godz. 18.00, 25.05 (sobota), 

godz. 12.00, 26.05 (niedziela), godz. 13.00 Warsz-

taty Beatboxu z  Bladym Krisem –  Serdecznie 

zapraszamy wszystkich chętnych, zarówno za-

awansowanych beatboxerów, jak i  osoby, które 

chciałyby dopiero spróbować swoich sił w  tej 

dziedzinie. Warsztaty rozpoczną się w piątek, a za-

kończą w niedzielę wspólnym występem wszyst-

kich uczestników na scenie u boku Bladego Krisa. 

Wstęp wolny. OBOWIĄZUJĄ ZAPISY –  tel. 

22 789 22 84 lub agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

  26.05 (niedziela), godz. 18.00 – Koncert fi na-

łowy z uczestnikami warsztatów. Wstęp wolny. 

Miejsce: MOK Józefów, sala widowiskowa, ul. Kar-

dynała Wyszyńskiego 1. Organizator: Miejski 

Ośrodek Kultury (Wydarzenie w ramach Festiwalu 

Otwarte Ogrody).

28.05 (wtorek), godz. 19.00 Spotkanie Klubu 

Czytelniczego. Serdecznie zapraszamy na kolej-

ne spotkanie z książką w ramach działalności klu-

bu. Wstęp wolny. Miejsce: Klub Port.

W czerwcu jubileusz MOK!

Już dziś radzimy, by zarezerwowali sobie Pań-

stwo dwa ostatnie weekendy czerwca. Miej-

ski Ośrodek Kultury przygotowuje na swoje 

40-lecie moc atrakcji z zakresu sztuk plastycz-

nych, teatru, tańca i muzyki. Hasło obchodów: 

„Od tradycji do współczesności. Różne barwy 

kultury.”

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Najmłodsi goście
„Wystarczy rozgrzebać zatkane suchą trawą 

wyjście z nory, wystawić pyszczek z ruchliwym no-

skiem i powąchać wiatr. Tak! To już! Właśnie dzisiaj 

Zima wypuściła ziemię z lodowego uścisku”. I tyle 

zobaczył i  wywęszył Suseł, jeden z  bohaterów 

książki napisanej przez Tomasza Szweda i zilustro-

wanej przez Anetę Krella-Moch. 

Tomasz Szwed –  znany piosenkarz muzyki 

country i  wydawca płyt autorskich, kompozytor, 

terapeuta, muzyk, wreszcie pisarz, autor cyklu 

o  klinice w  Leśnej Górce był naszym kwietnio-

wym gościem. Wraz z autorką ilustracji bawili nas 

słowem, dźwiękiem i  obrazem. Zaproszeni go-

ście, czyli dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 wraz 

z  opiekunami, słuchali wybranych fragmentów 

tekstów z  książki oraz muzyki skomponowanej 

przez autora, bawili się słowem i toczyli boje z wy-

obraźnią, stawali się drzewem, liśćmi, które strąca 

i  kołysze wiatr. Na koniec spotkania pod kierun-

kiem ilustratorki dzieci rozpoczęły prace plastycz-

ne, które wezmą udział w  organizowanym przez 

bibliotekę konkursie plastycznym.

23 kwietnia to Światowy Dzień Książki i  Praw 

Autorskich. Został ustanowiony w 1995 roku przez 

UNESCO jako doroczne święto mające na celu 

promocję czytelnictwa, edytorstwa i ochronę wła-

sności intelektualnej prawem autorskim, o  czym 

poinformowała dyrektor Jadwiga Sikorska. Z  tej 

właśnie okazji w naszej bibliotece odbyły się dwa 

spotkania, których inicjatorem i  pomysłodawcą 

było Przedszkole Józefi nka. Prezentację na temat 

narodzin książki przygotowała Katarzyna Hada. 

Kasia Kajka i Lidia Domańska z Wydawnictwa „bis” 

przedstawiły Pirata Rabarbara, głównego i  arcy-

zabawnego bohatera cyklu powieści Wojciecha 

Witkowskiego. Pirat miał się dobrze, serdecznie 

przytulany i  ściskany przez dzieci szczerzył zębi-

ska w radosnym uśmiechu, a jakby tego było mało 

zaczarował wszystkich, zmuszając do wspólnego 

śpiewu. Gośćmi Józefi nek i  naszymi były dzieci 

z klas zerowych ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 

Krasnoludki z Przedszkola nr 1 (ulica Jasna). Wszy-

scy tego dnia mogli także podziwiać wystawę 

książek przygotowanych przez dzieci. Wystawa 

będzie cieszyć nasze i  naszych czytelników oczy 

do końca kwietnia.  

Mariola Ładna • www.biblioteka.jozefow.pl
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Mariola Ładna • www.biblioteka.jozefow.pl
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  W weekend 11–12 maja odbędzie się Gimna-

zjada. Szczegóły dotyczące imprezy pojawią się 

na stronie internetowej www.icsir.pl.

  W sobotę, 18 maja odbędzie IX Rodzinny 

Rajd Rowerowy Góra Lotnika i IV Nordic Wal-

king – impreza od lat ciesząca się niesłabnącą po-

pularnością i przyciągająca kolejne pokolenia jó-

zefowian. Na uczestników tego wydarzenia czkać 

będą dwie trasy junior (około 4 kilometry) oraz 

trasa seniorska (8 kilometrów). Zapisy przyjmowa-

ne będą w  recepcji ICSiR –  każda osoba, która 

znajdzie się na liście startowej otrzyma okoliczno-

ściową koszulkę. Jak zwykle wśród uczestników 

rozlosowane zostaną nagrody – markowe rowery. 

Warunkiem wzięcia udziału w  losowaniu będzie 

ukończenie chociaż jednego okrążenia rajdu 

i otrzymanie kuponu. Jak zwykle również rządzić 

będzie zasada –  im więcej okrążeń, a  co za tym 

idzie kuponów – tym większa szansa na wyloso-

wanie nagrody głównej. 

Atrakcją dodatkową imprezy będzie przygotowa-

na z myślą o najmłodszych uczestnikach ścianka 

wspinaczkowa i trasa do zjazdu na linie. 

Rajd nordic walking przygotowany zostanie we 

współpracy z ESPAR Kobieta Pro 50+ oraz grupą 

pań 50+ z Wiązowny.

Harmonogram imprezy:

10.00 – zbiórka nordic walkerów

10.30 – start rajdu nordic walking

11.00 – początek zapisów i wydawanie numerów 

startowych dla rowerzystów

11.45 – zakończenie rajdu nordic walking

12.00 – start rajdu rowerowego

13.00 – zakończenie rajdu rowerowego

13.15 – losowanie nagród

13.30 – zakończenie imprezy

  W sobotę, 25 maja na pływalni przy ulicy Dłu-

giej odbędzie się współorganizowane przez 

WOPR szkolenie ratownicze. Na I stopień mogą 

zdawać osoby, które ukończyły 12 lat, na II należy 

mieć ukończone 16 lat. Podczas pierwszego spo-

tkania odbędzie się pływacki egzamin predyspo-

zycyjny. Początek o  godzinie 16.00. Zapisy w  re-

cepcji ICSiR. Ilość miejsc ograniczona. Koszt 

udziału w szkoleniu to około 500 zł. 

Wszystkie osoby z  Józefowa, które przyjdą 

z  tym numerem „Józefowa nad Świdrem” 

otrzymają rabat w wysokości 150 zł.

  Także 25 maja w hali ICSiR odbędzie się turniej 

unihokeja dla szkół gimnazjalnych i  podsta-

wowych. 

Szczegóły na nowej stronie internetowej Integra-

cyjnego Centrum Sportu i Rekreacji www.icsir.pl 

oraz na facebook’owym profi lu ośrodka. 

Maciej Piłat

POLECAMY W MAJU

ICSiR poleca:

Wykłady UTW odbywają się w  środy o  godz. 

18.00 w sali widowiskowej MOK-u przy ul. Kardy-

nała Wyszyńskiego 1.

  8 maja – Zamach majowy 1926 z historycz-

nej i współczesnej perspektywy – prof. dr hab. 

Tomasz Nałęcz,

  15 maja –  Bezpieczny senior w  Internecie 

– mgr Krzysztof Piotrowski,

  22 maja –  O  pszczołach i  miodach –  dr inż. 

Andrzej Gębala,

  29 maja – Opera da się lubić (spotkanie z so-

listką Teatru Narodowego) – art. Joanna Cortes.

Wykłady wyjazdowe:

  14 lub 17 maja –  O  pałacu Kultury i  Nauki 

– organizator Anna Groszek,

  19 maja – sanktuaria Mazowsza – organiza-

tor Jan Górzyński.

 Zapraszamy!

W Otwocku i  okolicach trwają intensywne 

przygotowania do 2 Festiwalu Świdermajer. Ubie-

głoroczna edycja zgromadziła podczas poszcze-

gólnych imprez nadzwyczaj dużo uczestników. 

Na nocny spacer śladami gett otwockich przyszło 

prawie 300 osób, a gości całodziennego wielkiego 

fi nału pod budynkiem dawnego pensjonatu Abra-

ma Górewicza nie sposób było policzyć.

Imprezę organizuje Towarzystwo Przyjaciół 

Otwocka i  portal internetowy Świdermajer.info 

przy wsparciu fi nansowym Powiatu Otwockiego 

oraz pomocy wielu organizacji i wolontariuszy.

Rozpocznie się spływem kajakowym „Brzega-

mi Andriollego” 10 maja, zakończy 19 maja trady-

cyjnie pod „Górewiczem” koncertem Meli Koteluk 

oraz szeregiem imprez z  towarzyszeniem Bufetu 

Kolejowego.

W ciągu 9 dni czekają nas rozmaite atrakcje. 

Odbędą się wystawy: w Klubie Batory prezentacja 

fotografi i drewnianej architektury Otwocka Barba-

ry Matysiak, komplet wystaw historycznych w Mu-

zeum Ziemi Otwockiej (18 maja w Noc Muzeów), 

fotografi i Anny Fijałkowskiej p.t. „Zatrzymać czas”.

Mieszkańcy zaproszeni są także na kilka spa-

cerów edukacyjnych: plenerowy fotografi czny 

prowadzony przez Tomasza Kapustę, „spacer 

Śladami otwockich Żydów” z  Sebastianem Ra-

kowskim –  dyrektorem Muzeum Ziemi Otwoc-

kiej w roli przewodnika, „Śródborów i Soplicowo 

– zapomniane dzielnice Otwocka”- wycieczkę po 

dawnych osiedlach powstających w  koncepcji 

miasta ogrodu poprowadzi Paweł Ajdacki, prezes 

otwockiego PTTK.

Odbędą się także liczne warsztaty edukacyjne 

dla wszystkich grup wiekowych, gra miejska „Let-

nisko Otwock”, majówka na plaży nad Świdrem, 

święto poezji, a nawet Quasi Off road Świdermajer, 

przygotowany przez entuzjastów samochodów 

terenowych marki Land Rover.

W programie są także interesujące wykłady: dr. 

Łukasza Maurycego Stanaszka poświęcony Łurzy-

cowi i jego związkom ze świdermajerem,

Zbigniewa Nosowskiego, przewodniczącego 

Społecznego Komitetu Pamięci Żydów Otwoc-

kich i Karczewskich i Sebastiana Rakowskiego, 

poświęcone żydowskim mieszkańcom Otwocka, 

Tomasza Kapusty p.t. „Historia i dzień dzisiejszy 

świdermajera”.

Niezwykle obiecująco brzmi zapowiedź pre-

zentacji Patrycji i Dymitra z Otwocka, dotyczącej 

remontu domu w stylu świdermajer pt. „Nie roz-

bieraj! Remontuj!”.

To tylko część programu festiwalu, bogactwo 

imprez pozwoli każdemu wybrać coś interesują-

cego dla siebie. Więcej informacji, cały program z 

dokładnym datami, godzinami i miejscami imprez 

na portalu internetowym Świdermajer-festiwal.pl, 

oraz na Facebook-u, gdzie utworzone zostało wy-

darzenie pt. 2. Festiwal Świdermajer 2013. 

Zapraszamy Państwa gorąco w imieniu orga-

nizatorów do udziału w tym niezwykłym wyda-

rzeniu. Lidia Dańko

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

2. Festiwal Świdermajer 2013

Józefovia Józefów
Piłka nożna – IV liga

Piłkarze pierwszej drużyny Józefovii trzykrot-

nie pełnić będą w  tym miesiącu rolę gospodarzy. 

11  maja prowadzona przez Tomasz Cymermana 

ekipa podejmie Pogoń II Siedlce, 18 maja zagra z Ży-

rardowianką Żyrardów, natomiast 22 maja o godz. 

17.30 zmierzy się z UKS-em Łady – mecz będzie po-

jedynkiem zaplanowanym pierwotnie na 23 marca, 

a odwołanym z powodu złego stanu boiska. Spotka-

nia odbędą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19. 

Piłka nożna – A-klasa

Jeszcze częściej – bo aż czterokrotnie – zagra-

ją w tym miesiącu na własnym obiekcie piłkarze 

rezerw Józefovii. 4 maja podejmą Burzę Pilawa, 

18 maja KS Puznówkę 1996, 25 maja Sokoła Cele-

stynów, natomiast 29 maja o godz. 17.30 zmierzą 

się w przełożonym z 6 kwietnia pojedynku z naj-

słabszą w stawce drużyną Wisły Maciejowice. 

Dokładne godziny spotkań obu zespołów Jó-

zefovii zostaną zamieszczone na stronie interne-

towej www.jozefovia.futbolowo.pl.  MP

S
P

O
R

T
S

P
O

R
T



PISMO SAMORZĄDOWE Maj 2013 nr 5 (239)14

DO I OD REDAKCJI • OGŁOSZENIA

Józefów nad Świdrem – Pismo Samorządowe 1543 ISSN1427-9525. Wydawca: Rada Miasta 

Józefowa. Adres redakcji: ul.  Kardynała Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, e-mail: 

redakcja.jns@jozefow.pl. Redaguje Wanda Zagawa z zespołem. Współpracują: Paweł Chu-

łerański, Lidia Dańko, Elżbieta Krakowiak, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, 

Jakub Bajtler, Krystyna Strug. Kolegium: Mariusz Batorski, Grzegorz Kruk, Edyta Kominczyk, 

Cezary Łukaszewski – przewodniczący, Anna Masik, Lucyna Sibilska. Opracowanie grafi czne 

i skład: ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz. Druk: Drukarnia TOP DRUK. Dyżur redakcyjny: 

tel. 22 789 38 31 w czwartki godz. 16–17. Oddano do druku 29.03.2013. Na okładce: Dzień 

Matki. Fot. Katarzyna Dańko.

WAŻNE TELEFONY

Burmistrz Stanisław Kruszewski i  wiceburmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. Biu-

ro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22  779  00  00, fax 22  779  00 15. Przewodnicząca 

Rady Miasta Marianna Jakubowska: 22 779 00 40. Straż Miejska: 22 789 22 12. Policja: 

22 789 21 07. Przychodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski Ośrodek Kultury: 22 789 20 26. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 22  779  00  50. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej: 22 789 53 93. Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji: 

22  789  11  77. Awarie miejskiego oświetlenia zgłaszamy do Andrzeja Strusińskiego: 

603 623 717 lub 666 451 559.

Droga Redakcjo,

za waszym pośrednictwem chciałabym zawia-

domić, że trwają przygotowania do Wielkiego Pik-

niku Ekologicznego na terenie Szkoły Podstawo-

wej nr 2 w Józefowie przy ulicy Granicznej 26. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców w so-

botę 8 czerwca w godzinach 11.00-15.00 na 

dzień pełen ekologicznych (i nie tylko) niespo-

dzianek. 

Tego dnia między innymi będzie można oddać 

elektrośmieci w  zamian za sadzonkę, skosztować 

i  kupić produkty eko, dowiedzieć się o sposobach 

segregacji śmieci. Na dzieci czekać będzie wiele 

atrakcji. 

Szczegóły imprezy w następnym wydaniu „Jó-

zefowa nad Świdrem”, na plakatach, Facebook’u, 

stronach www. 

Zapraszamy!

Pozdrawiam

Joanna Iwanik

Piosenka Przedszkolna

 Miejskie Przedszkole Nr 2 w Józefowie zapra-

sza do udziału w III edycji Festiwalu Piosenki 

Przedszkolnej.

Festiwal odbędzie się 14 czerwca 2013 r. 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie. Szczegó-

łowe informacje na stronie internetowej placówki: 

przedszkolejozefow.pl

„Laura” przyjazna seniorom
 Antoni Gudaj, rektor Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku poinformował nas, że zaproponował restau-

racji „Laura”, by przyjęła tytuł „Przyjaznej seniorom” 

i – propozycja została przyjęta. Pierwsi otrzymali 

kartę rabatową (20% zniżki na potrawy) słuchacze 

UTW. W trzeci czwartek każdego miesiąca od godz. 

16.00 organizowane będą w „Laurze” wieczory arty-

styczno-muzyczne dla seniorów.

Kto następny? (z)
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Serce w wyobraźni 
dziecka – konkurs

Urząd Miasta Józefowa, SP ZOZ Przychodnia 

Miejska w Józefowie oraz Centrum Kardiologicz-

ne w Józefowie organizują konkurs „Serce w wy-

obraźni dziecka”.

Konkurs odbędzie się dla dwóch grup wieko-

wych uczniów w naszych szkołach:

I grupa – od 5 do 6 lat oraz 

II grupa – od I do III klasy 

Rozstrzygnięcie konkursu oraz rozdanie na-

gród nastąpi 1 czerwca 2013 roku. Szczegóły 

zostaną wkrótce umieszczone na stronach inter-

netowych Urzędu Miasta Józefowa, SP ZOZ Przy-

chodni Miejskiej w  Józefowie oraz Centrum Kar-

diologicznego w Józefowie.
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Świadkami wielkich emocji byli józefowianie, 

którzy 6 lub 7 kwietnia pojawili się na widowni 

hali sportowej Integracyjnego Centrum Spor-

tu i Rekreacji. Weekend ten bowiem był wiel-

kim świętem karate kyokushin w Józefowie. 

Zaczęło się od mocnego uderzenia i  niewia-

rygodnego rekordu frekwencyjnego. W rozegra-

nym w  sobotę III Turnieju Karate Kyokushin IKO 

Mazovia Cup wzięło udział aż 408 zawodników 

z  32 klubów z  Polski i  Litwy. Uczestnicy imprezy 

rywalizowali ze sobą według pełnych, świato-

wych przepisów IKO, pozwalających na stosowa-

nie kopnięć – także na strefę głowy – oraz wyko-

nywanie całego garnituru technik na wszystkie 

strefy dozwolone do atakowania w formule knock 

down z pełną siłą. Zawody, które okazały się wiel-

kim sukcesem organizacyjnym duetu UKS Bushi 

– Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, zakoń-

czyły się także sukcesem sportowym współgo-

spodarzy. Najliczniejsza, sześćdziesięcioosobowa 

reprezentacja Klubu Sportów Walki UKS Bushi 

zakończyła sobotnią imprezę w glorii zwycięzców 

klasyfi kacji drużynowej.

Dzień później, w  niedzielę 7 kwietnia naj-

lepszy zespół III Turnieju Karate Kyokushin IKO 

Mazovia Cup wziął udział w  tradycyjnych, we-

wnętrznych Mistrzostwach Klubu Sportów Walki 

UKS Bushi. XIV edycja imprezy, rozegrana podob-

nie jak w latach ubiegłych w hali Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji, była wyjątkową oka-

zją do turniejowego przetarcia dla najmłodszych 

wychowanków klubu. 5-latkowie z  Józefowa 

i okolic, pod okiem trenerów i rodziców, zmierzyli 

się w kategorii walk na tarczach początkujących. 

Starsi zawodnicy zaś rywalizowali w  kategoriach 

kata, kumite lekki kontakt, walk na tarczach, walk 

reżyserowanych i na torze przeszkód. Tradycyjnie 

najbardziej widowiskowym wydarzeniem dnia 

były familijne walki reżyserowane, w  których 

drużyny tworzyli młodzi karatecy UKS Bushi oraz 

ich rodzice i rodzeństwo. Najlepszą zawodniczką 

mistrzostw została Wiktoria Czechowicz, wśród 

chłopców zaś zwyciężył Maciej Żebrowski.

Maciej Piłat
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Spektakularne sukcesy odnieśli w kwietniu re-

prezentanci Uczniowskiego Klubu Judo Yuko 

Józefów. W  ciągu zaledwie tygodnia czołowi 

wychowankowie klubu zdobyli brązowy me-

dal mistrzostw Polski, trzecie miejsce podczas 

Warszawskiej Olimpiady Młodzieży Juniorów 

Młodszych oraz mistrzostwo Warszawy.

Najowocniejszy tydzień w  historii UKJ Yuko 

Józefów rozpoczął 6 kwietnia Szymon Szymański 

(kategoria do 30 kg), który podczas otwartych Mi-

strzostw Warszawy Dzieci im. Jana Ślawskiego nie 

pozostawił konkurentom żadnych złudzeń i w do-

brym stylu wywalczył złoto. Dzień później, także 

w  Warszawie, reprezentujący kategorię wagową 

do 73 kg Mikołaj Zwierzyński zdobył brązowy me-

dal Warszawskiej Olimpiady Młodzieży Juniorów 

Młodszych. Najlepsze wieści napłynęły jednak 13 

kwietnia z Wielkopolski. Podczas Mistrzostw Pol-

ski Juniorek i Juniorów w Pile najbardziej utytuło-

wany zawodnik UKJ Yuko, Paweł Rybicki osiągnął 

największy jak dotąd sukces w karierze. W bardzo 

mocno obsadzonej kategorii wagowej do 66 kg 

najmłodszy w  stawce, zaledwie 17-letni józefo-

wianin –  a  co istotne w  kategorii junior mierzą 

się judocy w wieku od 17 do 23 lat – odnalazł się 

doskonale, zdobywając brązowy medal. Rybicki 

zostawił w  tyle m.in. Stanisława Dąbrowskiego 

(AZS Uniwersytet Warszawski) i Michała Bartusika 

(Millenium Rzeszów), którzy od dwóch lat nie-

zmiennie rozstrzygali kwestię złota między sobą. 

Gratulujemy!

Więcej informacji na temat reprezentantów 

UKJ Yuko oraz ich osiągnięć na arenach Polski 

i zagranicy można znaleźć na stronie internetowej 

www.judo-yuko.pl. Maciej Piłat

Kwiecień miesiącem Yuko

Weekend z karate kyokushin

Paweł Rybicki – w środkuMikołaj ZwierzyńskiSzymon Szymański – Mistrz Warszawy 2013



Kadra Miejskiego Przedszkola nr 1 w  Józe-

fowie zorganizowała wspaniałe wydarzenie dla 

okolicznych przedszkolaków. Na scenie Miejskie-

go Ośrodka Kultury dzieci zaprezentowały swoje 

rozmaite talenty. Sala była wypełniona podeks-

cytowanymi maluchami, rodzicami, opiekunami 

i nauczycielami.

Uczestników i  gości przywitała pani dyrektor 

Przedszkola nr 1 – Elżbieta Szymańska. Dalej im-

prezę poprowadziły nauczycielki – Izabela Zalew-

ska oraz Małgorzata Szczęsna.

Na początek, w ramach atrakcji dla dzieci, na 

scenę wjechał na monocyklu pan Grzegorz Rajs. 

Z magicznej walizki wyjmował rozmaite przyrzą-

dy, którymi żonglował w tańcu.

Po tym krótkim wstępie przyszła kolej na 

prezentacje samych dzieci. Recytowały wiersze, 

śpiewały solo i  w  grupach, tańczyły sambę, cza-

-czę, układy baletowe. Publiczność mogła rów-

nież wysłuchać świetnej gry na pianinie, a  także 

obejrzeć pokaz judo czy spektakl w  wykonaniu 

najmłodszych. 

Mali artyści za każdym razem schodzili ze sceny 

wśród gromkich oklasków zachwyconych gości.

Wszystkie występy odbywały się pod czujnym 

okiem osób przygotowujących pociechy do tego 

wydarzenia. Ich niezwykłe zaangażowanie zasłu-

guje na najwyższe uznanie.

Na koniec pani dyrektor Miejskiego Przed-

szkola nr 1 wręczyła wszystkim uczestnikom prze-

glądu dyplomy oraz upominki. 

W Józefowskim Przeglądzie Talentów udział 

wzięły dzieci z Miejskich Przedszkoli nr 1 i 2, z od-

działu przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 

oraz z  Niepublicznych Przedszkoli: Szczęśliwych 

Dzieci, Krasnoludków, Józefi nka oraz Mały Świat.

 Tekst i foto: Katarzyna Dańko

„Rządźmy się sami – samorządność miasta Józe-

fowa” to temat nietypowej lekcji wychowania oby-

watelskiego, w  której 10 kwietnia, w  józefowskim 

gimnazjum wzięli udział uczniowie trzecich klas 

gimnazjum i gość specjalny – burmistrz Stanisław 

Kruszewski. Uczniowie, którzy pracowali pod kie-

rownictwem pań: Marzeny Majsterek i Agnieszki 

Jasińskiej przygotowali szereg prezentacji m.in. 

o tym, czym zajmuje się gmina, z czego składa się 

miejski budżet, jakie są priorytety w tegorocznym 

miejskim budżecie. Młodzież wzięła udział także 

w warsztatach. Gimnazjalistów podzielono na pięć 

grup roboczych, w  których dyskutowano między 

innymi o działaniach gminy w zakresie: inwestycji, 

ekologii, kultury, sportu, czy zapewniania miesz-

kańcom bezpieczeństwa. Wnioski zostały zapre-

zentowane na forum publicznym. 

Młodzi józefowianie, choć w  dużym stopniu 

docenili działania władz samorządowych, to jed-

nak wcale nie byli bezkrytyczni. Pochwalili inwe-

stycje takie jak ich macierzysta szkoła, stadion, 

skate park, czy ścieżki rowerowe. Cieszyli się także 

z transportu do szkoły oraz monitoringu miejskie-

go. Nie wahali się jednak wytknąć urzędnikom, że 

nie zawsze czują się bezpieczni spacerując po ma-

łych, niedoświetlonych ulicach, radzili burmistrzo-

wi, aby zwrócił baczniejszą uwagę na wałęsające 

się agresywne psy, a  także rozważył zwiększenie 

liczby koszy na śmieci. Gimnazjaliści czekają także 

na lepsze zagospodarowanie terenów w centrum 

miasta. 15-latkowie byli także ciekawi, czy bur-

mistrz lubi swoją pracę i  czy ona go męczy oraz 

tego, co uważa za swój osobisty sukces. 

 – Jeśli człowiek lubi swoją pracę, to ona go nie 

męczy, a trudno mówić o osobistym sukcesie, bo 

największą sztuką w  życiu jest dobrać sobie od-

powiednich współpracowników –  podsumował 

Stanisław Kruszewski. Burmistrz przyznał jednak, 

że ma powody do dumy. – Wystarczy tylko rozej-

rzeć się po szkole, w której się właśnie znajdujemy. 

Ale przede wszystkim widzę w  ciągu tych ostat-

nich piętnastu lat duże zmiany w postawie miesz-

kańców. Można prowadzić z nimi dialog opary na 

wiedzy, dyskutować i wspólnie rozwiązywać pro-

blemy – dodał. 

Stanisław Kruszewski zwrócił także uwagę na 

to, jak bardzo ważne z punktu widzenia budżetu 

gminy jest to, aby mieszkańcy Józefowa właśnie 

tutaj płacili swoje podatki. W końcu wpływy z PIT 

stanowią aż 45% dochodu własnego miasta. Bur-

mistrz obejrzał również zwycięskie prace gimna-

zjalistów, którzy wzięli udział w konkursie na pla-

kat „Płać podatki tu, gdzie mieszkasz”. 

Burmistrz był pod dużym wrażeniem wiedzy 

i nakładu pracy, jaką włożyli w przygotowanie za-

jęć młodzi józefowianie –  Padło wiele dojrzałych 

spostrzeżeń i bardzo doceniam solidne przygoto-

wanie. Mam nadzieję na kolejne takie spotkanie, 

na którym od was dowiem się na co wydawać pie-

niądze – powiedział. 

Ta nietypowa lekcja to kolejna wspólna inicja-

tywa pisma samorządowego „Józefów nad Świ-

drem” i kierownictwa gimnazjum. Będziemy kon-

tynuowali cykl obywatelskiej edukacji młodych.

Przegląd talentówPrzegląd talentów

Obywatelska edukacjaObywatelska edukacja
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